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”projekteista” ja tempauksis­
ta voisi jatkaa vielä pitkälti. Hän 
kertoo miten vaatimatonta elä­
mää viettänyt ystävä Matti Kaut-
to opetti hänelle käytännön teo­
logiaa. Samoin Isä Leo. 

Matti Kautto oli todennut 
muun muassa poikkeavasti  työt­
tömien Ristisaaton kohtauksesta, 
jossa Pietari kieltää kiirastorstai­
na Jeesuksen, että ei se oikees­
ti kieltänyt. Se vaan sano ettei 
tunne miestä. Tunnetteks työ?  

Matti J. Kurosen uran työpaik­
koina ovat olleet myös poliisi- ja 
pelastuslaitos. Näissä paikoissa 
hän teki paljon diakoniatyötä ja 
sai paljon arvokkaita kokemuk­
sia jotka säilyvät puolin ja toisin 
muistoissa edelleen. 

— Opin arvostamaan myös hei­
dän työtään aivan toisesta näkö­
kulmasta kuin mitä nuorena tein. 
Nyt oon onnellinen kun nään po­
liisin, sillä sieltä tervehditään aina 
minua. Samoin ajattelen hälytys­
auton sireeniäänestä, että ketä­
hän siellä on menossa, korostaa 
Matti suhdettaan näihin ammat­
tilaisiin.

— Kun löysin noin seitsemän 
vuotta sitten Tellervon lattial­
ta aivoinfarktin saaneena ja elä­
mämme muuttui kerralla, niin 
Holmergin Kalle sanoi viisauden 
joka kuului, että elämää ei pidä 
esittää, sitä pitää elää. Elämäs­
sä jaksaa kun on huumorintajua, 
suhteellisuudentajua ja armon 
tajua, sanoo Matti J. Kuronen ja 
lopettaa tutulla huumorillaan. 

— En ole enää aktiivinen. Olen 
radioaktiivinen, sillä oon saanut 
suoniini radioaktiivista ainetta sy­
dämen toiminnan tutkimuksiin. 
Lisäksi suostuin vielä tänä vuon­
na pitämään neljä aamuhartaut­
ta radiossa, naurahtaa 80-vuotias 
Matti J. Kuronen. 

Läheisiä kohdanneiden sai­
rauksien jälkeen Matti J. perus­
ti Lappeenrantaan Tuonen tupa 
-kahvion, jossa keskustellaan 
kuolemasta. 

Keijo Martikainen

Pääkirjoitus

Syysunelmia  
vai toteutuvia 
toiveita 

K
oronakevään aikana monen monta ta­
pahtumaa ja projektia siirrettiin tule­
vaan syksyyn. Kesän auringonpaiste 
viritti suomalaiset jopa iloiseen huolet­
tomuuteen saakka ja sai meidät usko­

maan toiveidemme toteutumiseen iltojen pime­
tessä syksyllä. 

NYT OLEMME kuitenkin seurakunnissa epävar­
massa tilanteessa. On tarkkaan mietittävä, ketkä, 
missä, ja miten voidaan kokoontua. 

MILLÄ TAVOIN nyt pitäisi hoitaa omaa hengel­
listä elämäänsä ja miten vaalia seurakuntayhteyttä 
tänä aikana – se lienee ihan avainkysymys. 

KUN PUHUMME seurakunnasta, puhumme aina 
meistä kaikista seurakuntalaisista. Kirkko on siel­
lä, missä sen jäsenetkin. 

SOITTO NAAPURILLE tai yksin asuvalle ystäväl­
le tai tuttavalle on ihan selkeästi sitä samaa seu­
rakuntatyötä, jota seurakuntien työntekijätkin te­
kevät. Kastetut seurakuntalaiset siinä kohtaavat 
toisensa. 

ULOSPÄIN NÄYTTÄÄ ehkä siltä, ettei seurakun­
nissa juuri mitään nyt tapahdu. Mutta kulissien ta­
kana erilaisia vaihtoehtoja punnitaan ja suunnitel­
mia tehdään koko ajan. 

SYKSY VIE kesän mennessään, 
mutta ruskan värit loistavat ja sato 
kypsyy korjattavaksi sekä konk­
reettisesti että vertauskuvallisesti. 
Ei seurakuntien toiminta sentään 
kokonaan pysähdy. Toivon kyntti­
lät eivät sammu pandemian aika­
nakaan.  

”Kulissien 
takana
erilaisia 
vaihtoehtoja 
punnitaan ja 
suunnitelmia
tehdään  
koko ajan.”

SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020

Eino Heinola
Lappeen seurakuntaneuvosto

Mietteitä  
koronakesän tiimoilta
Tämä kulunut kesä on ollut poikkeuksellinen monessa suh­
teessa. Tapahtumia on ollut vähemmän ja se on antanut aikaa 
läheisille sekä omimmille harrastuksille. Olemme saaneet naut­
tia kauniista kesästä, retkeilystä jne. 

Kesäkuun alusta pääsimme taas kokoontumaan jumalanpal­
veluksiin. Toivottavasti tilanne ei tästä pahene ja voimme jatkaa 
edelleen erilaisia kokoontumisia kohtuullisilla rajoituksilla.

Korona-aika on nostanut pintaan asiat, jotka ovat meille tär­
keimpiä. Aikaa on enemmän läheisille, itsellekin. Ehkä myös 
suhde Jumalaan on aktivoitunut. Kysymykset elämän tarkoi­
tuksesta ja rajallisuudesta tulevat mieleen, kun vauhti hiljenee. 
Tämä on ollut mahdollisuus tarkastaa elämän suuntaa.  Kun on 
sinut itsensä, läheistensä ja Jumalansa kanssa, ei tarvitse pelä­
tä tulevaa. Olemme suuremmissa käsissä, jotka ovat kantaneet 
tähän asti, kantavat nyt ja tulevaisuudessa.

Monelle on varmaan noussut myös huolia yhteiskunnan ja yri­
tystoiminnan pysähtymisestä aiheutuvasta työttömyydestä 
sekä kysynnän pysähtymisestä. Talousvaikeudet ovat lisäänty­
neet ja huoli tulevaisuudesta jäytää, etenkin, jos elämän turva 
rakentuu vain rahan varaan. 

Perheissä etätyö on tuonut yhteistä aikaa, mikä nostaa pin­
taan myös mahdolliset ristiriidat ja vieraantumisen. Äkkiä 
olemmekin toistemme kanssa kasvotusten päivät pitkät ja sil­
loin maton alle lakaistut ristiriidat nousevat esille. Asioita ei 
voida kuitata kiireellä ja ohittamisella. Pahoinvointi parisuh­
teessa kärjistyy. Apua kannattaa hakea niin ammattilaisilta kuin 
luotettavilta ystäviltä. 

Huolet omasta ja läheisten terveydestä värittävät myös 
monen etenkin vanhemman ihmisen elämää. Koronatilanne 
on voinut nostaa jopa kuoleman pelon pintaan. Se onkin ai­
heellinen, jos välit ovat epäkunnossa Jumalan, läheisten ja it­
sensä kanssa. On lohdullista, että tähän pelkoon löytyy lääke, 
anteeksianto. Kohdataan oma syyllisyytemme, puutteemme, 
rehellisesti Jumalan kasvojen edessä. Hänellä on paljon anteek­
siantamusta. Jeesus on sovittanut kaikki meidän syntimme ja 
laiminlyöntimme. Siihen armoon saamme turvautua elämäs­
sä ja kuolemassa. Se vapauttaa rohkeaan elämään, nauttimaan 
kaikista Jumalan hyvistä lahojoista ja käyttämään saamiamme 
lahjoja itsemme ja toistemme hyväksi. Tätä sovituksen sanomaa 
seurakunta on kutsuttu julistamaan. 

Tämä on seurakunnan tärkein sanoma. Seurakunnan tulosta ei 
voida mitata vain tilinpäätöksen talousnumeroilla. Toki talout­
ta tulee hoitaa vastuullisesti ja kestävästi, jotta hyvän sanoman 
esillä pitäminen on mahdollista eri työmuotojen kautta. Me 
kaikki jäsenet muodostamme seurakunnan ja olemme vastuus­
sa hyvän sanoman näkymisestä arkisessa työssämme ja kohtaa­
misissamme. Seurakunta tarvitsee meitä. Vapaaehtoisia on ollut 
tarjolla ja siitä olen luottamushenkilönä kiitollinen. 

Tätä kirjoittaessani elämme sadonkorjuun aikaa laajalla Lap­
peenrannan maaseudulla. Toivottavasti saamme nauttia kauniis­
ta syyssäistä, jotka ovat myös hyviä sadonkorjuuilmoja. 

Hyvän Jumalan siunausta kaikille omissa 
tehtävissänne syksyn alkaessa.

”Kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille,  
tehkää te heille.”  
Matt. 7: 12 

Mikko Ojanen
päätoimittaja

Lappeenrannan seurakunnan  
kappalainen

merkkipäivät

Luottamushenkilöltä
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Matti J. Kuronen on vuosikym­
menten varrella tullut laajalti tun­
netuksi omaperäisellä huumo­
rilla ja suorasanaisena pappina. 
Elokuussa 80 vuotta täyttäneen 
värikkään papin elämänveneen 
lastia ovat lisänneet viime vuo­
sina läheisten sairastumiset. Elä­
mänmuutoksia on ollut ja tullut, 
mutta muistot vuosien takaisista 
tapahtumista ovat kantaneet osal­
taan aina eteenpäin. Matti J. on 
ollut jo 1960-luvulta lähtien mo­
nissa tapahtumissa ja tempauksis­
sa  mukana joita hän mielellään 
muistelee.

Hän sanoo kysyvänsä itseltään 
usein, että miksi jonkinlainen 
”kristillinen vaisto” toistuvasti 
vetää voimakkaammin uskonnot­
timien kuin uskonnollisten puo­
leen?

Matti J. Kuronen vihittiin pa­
piksi lokakuussa 1964. Konnun­
suon keskusvankilan vartijan 
tehtävistä pari vuotta aiemmin 
alkanut vankilakeikka jatkui van­
kilapastorina papiksi valinnan 
jälkeen vuoteen 1969. Papiksi 
nimittämisestä Matilla on mysti­
nen johdatuksen ajatus ja muisto 

Mikkelistä, jossa tämä tapahtui. 
Hotellihuoneessa hän avasi löy­
tämänsä Dag Hammarsjöldin kir­
jan Kiinnekohtia, jossa oli teksti; 
”En tiedä kuka — tai mikä — ky­
symyksen esitti. En tiedä milloin 
se tehtiin. En muista, että olisin 
vastannut. Mutta, kerran vastasin 
jollekin tai johonkin; kyllä. Tuos­
ta hetkestä on lähtöisin varmuus 
siitä, että olemassaololla on tar­
koitus ja että elämälläni on sen 
vuoksi päämäärä”. 

— Valintatilaisuudessa piispan 
vastaanotolla meitä oli kuusi eh­
dokasta, kun piispa totesi, että 
muut voivat lähteä, Kuronen jää. 
Matti J tuli näin valituksi. Piis­
pa oli tuolloin Osmo Alaja, joka 
myöhemmin sitten televison 
Heikki Hietamiehen Yllätys, yl­
lätys viihdeohjelmassa — mää­
ritteli pappi Kurosen henkilönä 
humoristisesti omin sanoin, muis­
telee Matti ja hymyilee. 

Konnunsuon kyyneleet
Vankilapastorina Konnunsuol­
la Kuronen sai tuta yhteiskun­
nan laitapuolesta. Yhteiskunnas­
sa käytiin 1960-luvulla vahvaa 
keskustelua vankeinhoitouudis­
tuksesta ja se siirtyi vankiloihin ja 
vankien oloihin. 

Vangeilla oli aiemmin muun 
muassa osallistumispakko van­
kilan jumalanpalveluksiin. Matti 
J. halusi osallistumisen vapaa­
ehtoispohjalle ja alkoi viedä tie­
toa selleihin vapaaehtoisuudes­
ta. Vangit kuuntelivat Kurosta ja 
kun osallistumisen aika tuli, niin 
merkkinä ollut sellin oven läppä 
aukesi joka sellissä osallistumisen 
merkiksi. Vankilapastorin virassa 
hän oli vuoteen 1969. 

Titteleinä ovat olleet myös 
mielenterveysseuran puheenjoh­

tajuus, parisuhdeneuvoja ja per­
heasiain neuvottelukeskuksen 
johtaja. Konnunsuo kuitenkin tar­
vitsi miestä vielä, kun johtaja Lea 
Lehtonen ilmoitti kerran, että 
Konnunsuon vankila lopetetaan 
vuoteen 2011 ja tilanne on kaaos. 
Alkoi kamppailu — Kaikki Kon­
nunsuon puolesta! 

Matti meni rauhoittelemaan 
tilannetta ja muistaa miten van­
gitkin halusivat vastustaa lopet­
tamista huutaen käytävillä, että 
Kaikki Konnunsuon puolesta! 
Konnunsun kirkon suntiona toimi 
tuolloin auervaarana tunnettu 
Pentti Ylermi Lindgren. 

Päättäjät pitivät kuitenkin 
päänsä ja iso kansallinen vanki­
lakeskus maatiloineen lopetet­
tiin. Oli vuoden 2011 viimeinen 
päivä. Matti J. Kurosen äiti kuoli 
tuon uudenvuodenaaton iltana 
kun saman päivän keskiyön kel­
lonlyömällä Konnunsuo sulkeu­
tui. Seremoniana johtaja laittoi 
metlaluudan pääovea vasten ja 

Matti J:lle jäi loppuhartauksen pi­
täminen. 

— Se oli elämäni lyhyin har­
tauspuhe, joka kuului: ”Vaiennut 
vaikerrus on vankilan. Sä siunaa 
tää maa muistojen”. Tilanne oli 
tosi harras ja liikuttava, niin että 
kyynel siinä tuli silmään.  

Matti J. teki kaikkiaan 2,5 
vuotta jälkihoitotyötä loppumis­
prosessista henkilöstön kanssa.  
Konnunsuon kiinteistön meni­
vät Senaattikiinteistön hallintaan, 
mutta uskonnonvapauslain mu­
kaan kirkon esineet ja kalusto 
ei sille kuulunut. Kirkko tyhjen­
nettiin kalusteista, mutta risti oli 
vielä katolla. Se oli kuparia ja ha­
luttiin säilyttää. 

— Sille löytyikin paikka Ilkon 
Skiittasaaresta jossa se nyt ter­
vehtii saareen tulijaa. On nähty 
norpankin omasta valtakunnas­
taan ristiä tuijottavan. Pastori Ari 
Riuttaskorpi oli puuhassa myös 
mukana, sanoo Kuronen. 

Luetteloa Matti J. Kurosen 

”Elämää  
ei pidä esittää  
— sitä pitää elää”

Rovasti Matti J. Kuronen elämänmuutoksistaan:

Matti J. Kuronen harkitsi kymmenisen vuotta sitten vakavasti uskonnok-
seen ordotuksisuutta. Mies pysyi kuitenkin evankelisluterilaisena pappina. 

Keijo Martikainen

”Miksi jonkinlainen 
’kristillinen vaisto’ 
toistuvasti vetää 
minua voimak-
kaammin uskonnot-
timien kuin uskon-
nollisten puoleen?”
Matti J. Kuronen

”Elämässä jaksaa 
kun on huumorin-
tajua, suhteellisuu-
dentajua ja  
armon tajua.”
Matti J. Kuronen

SARJAKUVA Mika Kolehmainen
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enemmistön, hän toteaa. 
Oppiin liittyviä kysymyksiä 
käsitellään erityisesti perus­
tevaliokunnassa, tarvittaes­
sa myös muissa valiokunnis­
sa ja lopulta koko kirkollis­
kokouksessa. 

Pöyhönen kertoo, että 
käytännön toimintaan liit­
tyvät asiat ovat esillä varsin 
runsaasti. Aloitteet ovat yk­
si tie käytännön asioiden kä­
sittelyyn. Aloitteita oli juu­
ri päättyneessä kirkollisko­
kouksessakin runsaasti kä­
siteltävänä. Esimerkiksi kir­
kon tilastoinnin yksinker­
taistamista pohdittiin myös 
tulevaisuusvaliokunnassa, 
johon myös Pöyhönen tuli 
valituksi. 

Pöyhösen mukaan toinen 
kestoaihe, jota myös nyt kä­
siteltiin, on kirkon hallinto­
rakenteen muuttaminen. 

— Tätä aihetta on käsitel­

ty eri kirkolliskokouksis­
sa, mutta josta päättäminen 
näyttää haasteelliselta, niin 
tälläkin kertaa.

— Kirkolliskokouksen 
rooli on kirkkomme pää­
töksenteon ja kehittämisen 
kannalta tärkeä, mutta var­
sin jäykkä ja hidasliikkei­
nen, toteaa Pöyhönen. 

Hänen mielestään tässä 
on sekä hyviä, että huonoja 
puolia. Muutoksia ei tehdä 
kovin kevein perustein, eikä 
hätiköiden, mutta toisaalta: 
muutoksia on vaikea saada 
aikaiseksi, kun näkemyksiä 
on niin monenlaisia.

Kirkon tulevaisuutta 
pohtimassa
Pöyhönen on mukana kir­
kon tulevaisuusvaliokun­
nassa, jonka toiminta kes­
kittyy kirkon tulevaisuu­
teen liittyviin näkökulmiin. 

Viime kaudella tulevaisuus­
valiokunta käsitteli mm. ns. 
tulevaisuuskomitean kehit­
tämisesityksiä ja teki nii­
den pohjalta omat esitykse­
nä joita sitten edelleen kä­
siteltiin kirkolliskokouksen 
istunnoissa.

Pöyhönen kertoo käsitel­
tävänä olevan myös kirkon 
uuden strategian, joka val­
mistunee tämän syksyn ai­
kana. Lappeenrannan seu­
rakuntayhtymästä strate­
giaryhmässä on ollut myös 
professori Olli Kuivalainen 
Lauritsalan seurakunnasta ja 
yhteisestä kirkkovaltuustos­
ta. Tulevaisuusvaliokunnan 
on myös annettava lausun­
to kirkon nelivuotiskerto­
muksesta.

Omana roolinaan Pöyhö­
nen näkee kirkon perinteis­
ten, keskeisten arvojen ja 
toimintojen tukemisen pää­

töksenteossa.
— Omasta mielestäni olen 

työskentelyssä päässyt vai­
kuttamaan niihin asioihin, 
joita pidän tärkeänä.

Kirkolliskokous 
uudistuu
Pöyhösen mukaan kirkol­
liskokouksen jäsenistössä 
tapahtuneen suuren muu­
toksen muuttaneen jossain 
määrin työskentelyä ja sen 
tunnelmaa. 

— Näkökulmat näyttäisi­
vät jossain määrin kärjisty­
vän, hän summaa.

— Kenties osalle uusis­
ta jäsenistä käsittelytavat 
ovat outoja ja mm. avioliit­
tokysymys ja siihen liittyvät 
kannat heijastavat moneen 
muuhunkin asiaan, Pöyhö­
nen arvelee.

Yhden kestoaiheen Pöy­
hönen kuitenkin nostaa.

— Talous tulee olemaan 
kestoaiheena niin budjet­
tien, hallinnon kuin tulevai­
suussuunnitelmienkin osal­
ta, siinä riittää pohdittavaa. 

Pöyhönen kertoo työs­
kentelyn olevan toisaalta 
antoisaa, mutta varsin työl­
listävää. Päivät ovat pitkiä 
ja nyt tällä kierroksella ko­
rona on tuonut oman maus­
teensa maskeineen ja tark­
koine ruokailuplaseerauksi­
neen.  Pöyhönen jäi kaipaa­
maan koronan vuoksi perut­
tua perinteistä ”saunavalio­
kuntaa”. 

— Elämme nyt tätä aikaa 
viruksen kanssa — ehkä seu­
raavalla kerralla pääsemme 
myös saunomaan, hymyilee 
Pöyhönen. 

Eija Fabritius
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Arkiapu
Kaarina
Henkilökohtaista apua ja hoivaa.
Avuksi, iloksi ja seuraksi  
arkeen ja juhlaan!

www.arkiapukaarina.fi
Puh. 050 5626 424

Eksoten  
palvelu-
seteli-
yrittäjä

Ota yhteyttä
ja kysy lisää!

• Sairaanhoidolliset palvelut
• Verinäytteet
• Lääkejako
• Avustus/asiointipalvelut
Omaishoidon palveluseteliyrittäjä

Kotisairaanhoito ja Kotihoitopalvelu 
Kanerva T:mi  
p. 044 2792379

–––––––––––– jo vuodesta 1993 ––––––––––––

IMATRA
Lappeentie 39,  
p. 050 431 7450

TÄYDEN PALVELUN PESULA
•Kaikki kodin tekstiilit sekä työhaalarit

•Mattojen pesu tehokkaalla laakapesukoneella
•Pesu myös itsepalveluna ajanvarauksella

Kysy

 lisää!PESULA

Olemme avoinna MA-TO klo 10-17

LAPPEENRANTA
Suonionkatu 27, 
p. 0440 419 050

Merja Kosonen
Puh. 044 972 5048

LaatuJalka

Jalkojen hoitoa 
koti- ja laitoskäynteinä
Omaishoidon palvelusetelituottaja

Fysioterapia Kalle Laine
Ilkankatu 1, 53100 Lappeenranta 

- Fysioterapia
- akupunktio
- hieronta/urheiluhieronta

Ajanvaraus 010 212 5333

Omaishoidon palveluseteli

Monipuoliset
kotisairaanhoito- ja hoivapalvelut

Kotihoiva HuoltoSet 
Niina Kokkonen
045 2646979

www.kotihoivahuoltoset.fi

Lappeenrannan yhteisen kirkkoval­
tuuston puheenjohtaja Ilkka Pöyhönen 
Joutsenosta on kirkolliskokousedustaja 
jo toista kautta. Pöyhösen mukaan op­
piin liittyvät kysymykset ovat harvem­

min esillä, ja niitä on menneinä vuosina 
käsitelty tarpeen mukaan. 

— Oppiin liittyvät kysymykset ovat 
erityisen herkkiä, ja niihin liittyvä pää­
töksenteko vaatii normaalia suuremman 

Kirkolliskokous 
päättää  
kirkon linjasta

Edustajamme kirkolliskokouksessa

”Talous tulee 
olemaan kesto- 
aiheena niin 
budjettien, 
hallinnon kuin 
tulevaisuussuun-
nitelmienkin 
osalta.”
Ilkka Pöyhönen

Kirkon ylin päättävä elin on kirkolliskokous,  
jossa päätetään kirkkomme oppiin ja työhön liittyvistä  
linjauksista sekä hallinnosta ja taloudesta.

Jeesus sanoi heille: ”Kohta te kaiketi tarjoatte minulle sananlaskua 
´lääkäri paranna itsesi!´ ja sanotte: Tee täälläkin, omassa kaupungis­
sasi kaikkea sitä, mitä sinun kerrotaan tehneen Kapernaumissa”. Ja 
hän sanoi: ”Kukaan ei ole profeetta omalla maallaan. Uskokaa minua: 
Israelissa oli monta leskeä Elian aikana, silloin kun taivas ei antanut 
vettä kolmeen ja puoleen vuoteen, ja koko maahan tuli kova nälänhä­
tä. Silti Eliaa ei lähetetty heidän luokseen, vaan Sidonin maahan, Sar­
patissa asuvan leskivaimon luo. (Lk. 4: 23-27)

Vanha Testamentti kertoo monta kertomusta siitä, miten Jumala 
kutsui kansaansa monenlaisten koettelemusten kautta parannuksen 
tekoon. Ihmiset eivät kestäneet hyviä aikoja, vaan hyvien aikojen koet­
taessa alkoivat ajatella pärjäävänsä omillaan, ilman Jumalaansa. Tulok­
sena tästä oli aina hyvien aikojen loppuminen ja huonojen, suorastaan 
katastrofaalisten aikojen alkaminen. Jeesuksen lainaus Vanhasta Testa­
mentista on vain yksi lukemattomista vastaavanlaisista kertomuksista. 

Eräänlaisena juonteena siinä on Jeesuksen toteamus siitä, ettei ku­
kaan ole koskaan profeetta omalla maallaan. Ihmisen oli ylivoimaisen 
vaikeaa pitää vaikkapa Jeesusta suurena profeettana, jos oli elänyt 
hänen kanssaan samassa kylässä.  

Jeesushan oli se tavallinen poika, joka vuosikaudet oli tehnyt puu­
sepän töitä isänsä kanssa. On hyvä muistaa, että kaikki me olemme 
alkujaan hyvin tavallisia ihmisiä. Jumala kutsuu palvelukseensa juu­
ri tavallisia ihmisiä.

Aikojen kuluessa Jumala on aina lähettänyt joukkoomme ihmisiä 
kertomaan meille siitä, että Jumala tahtoo pelastaa meidät. Näin niin 
Vanhan Testamentin aikana kuin nykyäänkin. Pelastuksesta on ker­
rottu ihmisille aikana, jolloin nämä eivät ole katsoneet tarvitsevan­
sa mitään pelastusta. 

Ajat ovat hyvät, ja omillaan tullaan hyvin toimeen. Näin siis voi­
daan historian opetuksista sanoa, ettei ihminen juuri koskaan ole tar­
vinnut pelastusta. Sen aika on koittanut vasta kun suuret katastrofit 
ovat tapahtuneet. Silloin useinkin ihmiset ovat kääntyneet Jumalan­
sa puoleen sankoin joukoin. Pelastusta on kuitenkin tarvittu. Ehkä 
vain hieman myöhässä. 

Tänä päivänä meitä ympäröi suuri optimismi. Pienistä vastoinkäy­
misistä huolimatta olemme vakuuttuneita, että ihminen keksii kei­
not selvitä nykyisistä ja tulevista haasteista omin voimin. Haasteet 
voivatkin olla mittavia. Ilmastokysymyksen ohella meillä on menossa 
pandemia, jonka esim. taloudellisia vaikutuksia voimme vain arvailla. 

Sapelin kalistelua on monin paikoin maapallollamme. Kuumimpa­
na tilanne taitaa olla Etelä-Kiinan merellä, jossa kasataan koko ajan 
yhä suurempia sotavoimia molemmin puolin rintamaa. Pienempikin 
yhteenotto helposti eskaloituu suureksi.

Kaikissa haasteissamme, tai vaikka vain suuren hyvinvoinnin aikana, 
on aina paikallaan kääntyä Jumalan puoleen parannusta tekemään. 
Jumala ohjaa koko ajan kansojen vaiheita. Hänen sallimattaan mitään 
ei tapahdu, mutta Hän voi sallia suuriakin koettelemuksia meille saa­
dakseen meidät kääntymään puoleensa. ”Hullu sanoo sydämessään, 
ei ole Jumalaa”. 

Ajatus siitä, että me ihmiset omasta päästämme ohjaisimme histo­
riaamme, on täysin kestämätön. Hulluuden aikojen koettaessa ei kos­
kaan ole ollut ihmistä sitä pysäyttämään. Muistimme on varsin lyhyt. 
Seuraava sukupolvi ei muista edellisen koettelemuksia. Näin siitä al­
kaa tulla ylpeä ja omahyväinen. Näin jatkuu ihmisen ikuinen kierre 
katastrofista toiseen. 

Tuon kierteen katkaisee vain Taivaallinen Isäm­
me kun me Häneen uskomme.

Elämänlanka

Etsikonaikoja

Pentti Berg
Lauritsalan seurakunnan kirkkoherra

Kirkon kuvapankki / Aarne Ormio

kuva?

Vaivaako niska, hartiat tai selkä?
Kipua nivelissä, turvotuksia?
Varaa aikasi fysio- tai lymfaterapiaan
– myös ilman lääkärin lähetettä!
Meiltä myös
omaishoidon palvelusetelipalvelut.

FYSIOTERAPIA - LYMFATERAPIA - JALKOJENHOITO

Keskustan Fysioterapia

Pixabay

Etätyöjaksolla niska- hartiaseutu
ovat erityisen kovilla!

Kireydet ja kivut
ovat yleinen riesa.

Onneksi apu on lähellä,
tule ja varaa aika

rentouttavaan hierontaan!

www.fysiowire.fi  puh. 020 7497 660

Tietäjänkatu 2    53100 Lappeenranta

Katso vaihtoehtoja

www.fysiowire.fi

Meillä voit käyttää/

maksaa Omaishoitajan

palveluseteleillä! 

Lappeenrannan seurakuntien yhteinen kauppa

os. Valtakatu 32
Avoinna ma-pe klo 11-17

mm. Onnenpuu-, Tea of Wehmais-, Aduki- ja  
Micaro-tuotteita, käsitöitä ja adresseja. Tule käymään!

0400 813 774    www.hyvinvointisaraste.fi

• Kotihoito- ja tukipalvelut
 - pesuapu, kauppa, ulkoilu, asiointi
• Sairaanhoitajan
 palvelut
 esim. - verinäytteet
  - injektiot ym.
• Lapsiperhepalvelut
• Pihatyöt

Asiantuntijuus ja ammattitaito,
tässä avain palveluun aitoon.

Palveluseteli tuottaja.

HYVINVOINTI
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Koronarajoitukset es-
tivät huhtikuussa Sam-
monlahden nelosryh-
män viikonloppulei-
rin. Myös leirimuotoi-
nen rippikoulujakso Ke-
särannassa vaihtui hei-
näkuussa päivärippi-
kouluksi Sammonlah-
den kirkolle. Halusimme 
ryhmäyttää ryhmän ris-
teilemällä heidän kans-
saan Ilkon skiittasaarel-
le Joutsenon nuotiovel-
jien Toveri-laivalla. 

Menomatka su-
jui leppoisasti kannel-
la Virpi-emännän teke-
miä patonkeja mutus-
tellen. Olimme koukan-
neet bussilla Ristikan-
kaan kappelivierailun 
kautta Lappeenrannan 
satamaan ja siinä vai-
heessa teki jo mieli suo-
laista välipalaa, joten pa-
tongit maistuivat koko 
porukalle. 

Rantauduttuamme 
Ilkkoon yksi rippikou-
lulaisista tuli kysymään, 
voisimmeko leikkiä kir-
konrottaa eli kirkkistä. 
Emme empineet, sillä 
yhteinen, porukasta läh-
tevä tekeminen on mi-
tä suurimmassa määrin 
ryhmää tiivistävää toi-
mintaa. Eipä aikaakaan, 
kun hämmästyksemme 
huomasimme kaikkien 
jo piiloutuvan rantaki-
vikkojen ja sammalmät-
täiden taakse. Ja kaikil-

la näytti olevan hauskaa 
yhdessä.

Nautittuamme Vir-
pin tekemää kinkkukiu-
sausta suklaavanukkai-
neen kesäteologimme 
Joonas Paavilainen ot-
ti matkaoppaan roolin ja 
tutustutti meidät saaren 
skiittoihin. Niitä nuorten 
kanssa kiertäessä tuli vä-
limerellinen olo. Onnek-
si seurakunta tekee saa-
relle retkiä, jotta veneet-
tömätkin voivat käydä 
ihailemassa näitä kau-
niita pyhiä rakennuksia 
kuvankaunista Saimaata 
vasten. Riparilaiset op-
pivat retken ohessa niin 
ekoteologiaa, kuin eku-
meniaakin.

Paistoimme yhdessä 
vielä makkarat ja nau-
timme pullakahvit. Pa-
luumatkalla tihutte-
li vettä, mutta ruumassa 
matka taittui minijumik-
sen ja yhteislaulun mer-
keissä kesäkanttorimme 
Anna-Lotta Pesosen eli 
Nannun johdolla. 

Riparilaisten palau-
te retkestä oli hyvin po-
sitiivinen. Selvästi ret-
ki oli ollut useimpien 
mieleen. Retken jälkeen 
loppuleiri sujuikin mut-
kattomasti ja vapautu-
neemmin ryhmäytyneen 
porukan kanssa. 

Maarit Hirvi
Sammonlahden seura-

kunnan kappalainen

Riparilaiset Toveri-
risteilyllä Ilkossa

SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020 LEIRITPERHEET

Lastenohjaajana Lappeen-
rannan seurakuntayhty-
mässä nyt 15 vuotta toimi-
nut Tuija Rikkonen mietti 
hoitovapaallaan, miten hän 
voisi tuoda työhönsä jotain 
uutta, josta olisi apua per-
heille.

— Kuulin Tampereella ja 
Turussa seurakuntien jär-
jestämästä PikkuHelppi-toi-
minnasta ja laitoin esimie-
helleni viestiä, että voisiko 
tällaista olla meilläkin, Rik-
konen kertoo.

— Hän yllätti minut soit-
tamalla, että meillä on jo 
puhuttu, että tällaista toi-
mintaa voisi alkaa tehdä.

Keskustelussa nousi esil-
le 30 vuotta lastenohjaajana 
toiminut Sari Alamäki. Täs-
tä tulisi Rikkosen aisapari 
Lappeenrannan seurakun-
tayhtymän PikkuHelppiin, 
joka pyörähti viimein käyn-
tiin syyskuun alussa. Tiimin 
kolmanneksi jäseneksi pää-
si varhaiskasvatuksen oh-
jaaja Laura Toivanen, joka 
ottaa ensisijaisesti vastaan 
vanhempien yhteydenotot.

Yksin ei jätetä 
Monilla perheillä ei välttä-
mättä ole lähellä asuvaa tu-
kiverkostoa, kuten isovan-
hempia. PikkuHelpin kaut-
ta vanhemmat voivat saada 
lastenhoitoapua, jotta nä-
mä voivat esimerkiksi käy-
dä asioilla, tehdä kotitöitä 
tai levähtää keskellä kiireis-
tä arkea.

— Emme ole lähteneet 
hirveästi rajaamaan sitä, mi-
tä se apu voi olla ja mitä se 
ei voi olla, Rikkonen toteaa. 
Tukea voidaan antaa vaik-
ka tarjoamalla vanhemmal-

le juttuseuraa puhelimessa.
Lapsiperheessä yöunet 

saattavat olla vähillä, jos 
lapsi ei nuku ja vanhempi 
on sen vuoksi uupunut.

— Jos esimerkiksi vau-
va on valvottanut ja haluaa 
nukkua, voidaan tehdä vau-
nulenkki, Rikkonen sanoo.

— Haluamme olla yhtenä 
aikuisena tukemassa ja elä-
mässä siinä rinnalla.

Kunkin perheen kanssa 
käydään keskustelu ja rää-
tälöidään sinne paras mah-
dollinen apu, mitä Pikku-
Helpin lastenohjaajat voivat 
tarjota. 

— Emme jätä apua tarvit-
sevaa perhettä yksin, vaan 
kyselemme kuulumisia ja 
ohjaamme herkästi avun pii-
riin, jos näemme, että per-
he tarvitsee enemmän apua 
kuin mitä me pystymme an-
tamaan, Alamäki kertoo. 
Tarpeen mukaan vanhem-
mat voidaan ohjata esimer-
kiksi seurakunnan diakonia-
työn luo. Ulkopuolista apua 
ei kuitenkaan haeta per-

heen tietämättä, vaan siitä 
sovitaan vanhempien kans-
sa näiden niin halutessa.

Matala kynnys
PikkuHelppi tarjoaa mata-
lan kynnyksen apua: avun 
piiriin pääsee helposti, eikä 
vanhemman tarvitse käy-
dä läpi montaa eri vaihetta 
saadakseen sitä. Aamupäi-
vät kerhoja pitävät lasten-
ohjaajat tekevät PikkuHelp-
pi-työtä yleensä maanan-
taista torstaihin noin kello 
yhdestä puoli viiteen. Pal-
velu on maksuton eikä vaa-
di seurakunnan jäsenyyt-
tä. Yksi perhe voi käyttää 
palvelua enintään viisi ker-
taa, korkeintaan kaksi tun-
tia kerrallaan. Tarkoitukse-
na on antaa täsmäapua.

– Joku voi tarvita apua 
kerran, joku viisi kertaa, 
se katsotaan tilanteen mu-
kaan, Rikkonen toteaa.

Lastenohjaajat voivat tul-
la sisälle kotiin hoitamaan 
lapsia, mutta myös pihalla 
puuhastelu tai esimerkik-
si läheisellä leikkikentällä 
käynti on mahdollista. Lap-
sen tai lapset voi myös tuo-
da sovitusti johonkin seura-
kuntayhtymän kerhotilois-
ta, jos sellainen on vapaana. 
PikkuHelpin tullessa kotiin 
sen ei tarvitse olla tiptop-
kunnossa.

— Tarkoitus ei ole tehdä 

kotitarkastusta, Rikkonen 
vakuuttaa.

Korona-aikana nouda-
tetaan varovaisuutta, eikä 
PikkuHelppi voi tulla hoita-
maan sairasta lasta.

Kaksikko on innoissaan 
PikkuHelpin käynnistymi-
sestä, Rikkonen kertoo.

— Meillä Sarin kanssa on 
sellainen luonne, että mo-
lemmat haluamme kovas-
ti auttaa ja olla ymmärtäji-
nä siinä rinnalla. Meille on 
tärkeää, että perheet koki-
sivat, että on helppo ottaa 
yhteyttä. Toki olemme tässä 
mukana työntekijöinä, mut-
ta ennen kaikkea ihmisinä.

Atso Suopanki

➤ PikkuHelpin yhteyden-
otot Laura Toivaselle  
p. 040 3126 858 /  
laura.toivanen@evl.fi
➤ Naperonurkkaus Helmi-
kerhotilassa, Kouluk. 12 
yläkerrassa keskiviikkoisin 
klo 13–16. Voit tuoda vä-
hintään 2-vuotiaan lapsesi 
maksuttomaan hoitoon 
maks. kahdeksi tunniksi.
➤ Avoin leikkikenttätoi-
minta Kaukaalla perjantai-
sin klo 9–11 sis. ohjattua 
toimintaa leikkipuistossa ja 
mukavaa yhdessäoloa. Ko-
koontuminen os. Parkkari-
lankatu 28 klo 9. Huonolla 
säällä sisätiloissa.

VARHAISKASVATUS

Iso ilo pienestäkin avusta
Lappeenrannan seu-
rakuntayhtymän var-
haiskasvatus aloitti 
syyskuun alussa Pik-
kuHelppi-toiminnan, 
joka tarjoaa pienten 
lasten vanhemmille 
tukea arkeen ja  
jaksamiseen.

”Emme jätä 
apua tarvitsevaa 
perhettä yksin.”
SARI ALAMÄKI

Sari Alamäki ja Tuija Rikkonen saivat lisävirtaa työhönsä PikkuHelpin aloituksesta.

Atso Suopanki

— Osasimme kyllä odot-
taa, että leirille on tulijoita, 
mutta todellinen suosio yl-
lätti. Leiri jouduttiin rajoi-
tusten vuoksi muuttamaan 
päiväleiriksi, ja siksi oli vä-
hän epävarma olo, että mi-
tähän tästä tulee, Ylä-Koto-
la pohtii. 

Leirillä yöt vietettiin ko-
tona, mutta päivä oli täyn-
nä hevosaiheista ohjelmaa. 
Askarteluissa hyödynnet-
tiin ruosteisia hevosenken-
kiä, joista tuunattiin valo-
kuvakehyksiä. Kengitysnau-
loista taas käännettiin pih-
deillä erilaisia koruja. Myös 
perinteiselle leiriohjelmalle 
kuten pihaleikeille, uimisel-
le ja iltanuotiolle oli aikaa. 
Erityisen suuressa suosiossa 
oli keppariratsastus — leiril-
lä pidettiinkin keppareiden 
estekisat ruusukepalkintoi-
neen. 

Leirin pääpäivä oli eh-
dottomasti Kiviojan ponital-
lilla vietetty perjantai. Talli 
oli Lammelle ennestään tut-
tu oman harrastuksen ja ai-
emman yhteistyön kautta ja 
siksi heppaleirin väki halut-
tiin viedä juuri sinne. Kivi-
ojan ponitallilla isokaan lap-
siryhmä ei ole uusi juttu: tal-
lilla järjestetään omia päivä-
leirejä, synttäritapahtumia ja 
ratsastustunnitkin ovat suo-
sion myötä aivan täynnä. 
Täyttä laukkaa -leirin ohjel-
maksi järjestyi ratsastusta, 
kärryajelua, poninhoitoa ja 
välipala. Neljässä ryhmässä 
leiriläiset pääsivät kaikkiin 

toimintoihin vuorollaan. 
Ratsastustunnilla manee-

sissa leiriläiset harjoitteli-
vat ponin ohjaamista, ko-
keilivat ravaamista ja lopuk-
si venyttelivät tehden erilai-
sia jumppaliikkeitä ponin 
selässä. Suurin osa oli rat-
sastustunnilla ensimmäistä 
kertaa elämässään. Kärry-
ajelulle jokainen pääsi iso-
sen ohjastaman Cirius-po-
nin kyytiin. Poninhoidossa 
harjattiin shetlanninponeja 
ja ihasteltiin niiden suloisia 
varsoja. Myös tallin tapoihin 
ja erilaisiin varusteisiin tu-
tustuttiin yhdessä. Välipalaa 
saimme tallikahvila Wintis-
sä ja samalla pohdimme vas-
tauksia leikkimieliseen he-
vostietovisaan. Kaiken teke-
misen lisäksi tallilla oli myös 
paljon muuta nähtävää: koi-
ria, kanoja ja kaneja. Erityi-
sesti ihastelimme laidunta-
via poneja. Päivän parhaak-
si jutuksi leiriläiset äänesti-
vät yksimielisesti ratsastuk-
sen, vaikka kaikki muukin 
oli ollut kivaa. 

Kokonaisuudessaan leiri 
sai paljon kiitosta. Esimer-
kiksi isosilla oli kaikilla en-
nestään kokemusta hevosis-
ta ja siksi oli erityisen muka-
vaa kokoontua työskentele-
mään leirille yhdessä. Uutta 
heppaleiriäkin on jo kysel-
ty. Sekä Lammen että Ylä-
Kotolan mielestä kokemus 
oli ehdottomasti hyvä. 

— On vain niin monta hy-
vää teemaa, että ihan he-
ti ei uutta samanlaista leiriä 
päästä järjestämään. Mutta 
ihan varmasti vielä joskus 
tulee heppaleiri. Ainakin, 
jos se on meistä kiinni!

Kirsi Lampi 
Krista Ylä-Kotola

➤ Keppariharrastuksen 
pääsee aloittamaan 9.9. 
alkaen uudessa keppariker-
hossa 2.-6.-luokkalaisille. 
Keskiviikkoisin klo 16.30-
18 osoitteessa Valtakatu 38, 
2. krs kerhotila. Ilmoittautu-
minen lappeenrannanseura-
kunnat.fi.

Odotus, ilo ja innostus — 
näissä tunnelmissa kaksi 
työntekijää, apuohjaaja ja 
seitsemän isosta kokoon-
tui Tuosan leirikeskukseen 
elokuun alun torstaiaamu-
na. Askarteluvälineet, es-
tetolpat ja kuormalavois-
ta tehdyt tallit oli nostet-
tu paikoilleen ja päiväohjel-
ma kiinnitetty seinälle. Sit-
ten ovi käy ja paikalle al-
kaa saapua leiriläisiä toinen 
toistaan upeampien keppi-
hevosten kanssa. Nyt se al-
kaa: Täyttä laukkaa -heppa-
leiri. Unelmasta on viimein 
tullut totta! 

Hevosaiheinen teemalei-
ri on ollut leirin työntekijöi-

den, Kirsi Lammen ja Kris-
ta Ylä-Kotolan, haaveena jo 
usean vuoden ajan. Molem-
milla on takana vuosien ko-
kemus hevosharrastukses-
ta ja siksi teemaan kuulu-
van askartelun ja keppareil-
la ratsastamisen lisäksi pitäi-
si leiriltä ehdottomasti pääs-
tä vierailemaan myös ihan 
oikealla tallilla. 

— Halusimme tarjota lap-
sille helpon tavan tutustua 
harrastukseen. Aiempaa rat-
sastuskokemusta ei tarvin-
nut ollenkaan, kertoo Lampi. 

Leiri otettiin hyvin vas-
taan — kaikki leirin 25 paik-
kaa varattiin puolessa tun-
nissa. 

Täyttä 
laukkaa!

Kepparikisoissa esteet ylittyivät vauhdilla.

Kirsi Lampi

”Oli ihana 
huomata, kuinka 
kaikki osallistui 
suurella innolla 
ja motivaatiolla 
kaikkeen, kun 
aihe oli kaikille 
mieluinen!” 
leirin isonen

La 19.9. klo 12-16
Sammonlahden kirkolla
Hietakallionkatu 7, Lappeenranta

Kastepäivä

Kastepäivä on tarkoitettu kaikille  
0-14 vuotiaille aikaisemmin kastamattomille

Helppo ja juhlava tapa viettää kastejuhlaa,  
seurakunta tarjoaa kakkukahvit

Lisätiedot ja kastevaraukset:

lappeenranta.palvelupiste@evl.fi 040 3126 282

Kummin kaa-leiri
Kesärannassa
13.-15.11.2020
Ilmoittautuminen
lappeenrannanseurakunnat.fi

Hinta
35 €/hlö

Lisätietoja:
Reetta Karjalainen  
0403126307
reetta.karjalainen@evl.fi
Markus Rantanen  
0403126441
markus.rantanen@evl.fi

Tehtävää ja nähtävää netissä.
Myös syksyn 2020 kerhot ja leirit!

Nettisivut (lue QR-koodi)
Kerhot, leirit, retket, kuorot
Tehtäviä, askarteluohjeita...

Instagram 
Ristinollainsta

YouTube
Ristinolla
www.tinyurl.com/Risti0

Kouluikäisten
oma kanava!
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Atso Suopanki

SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020 AJANKOHTAISTAAJANKOHTAISTA

Saimaan latvavesien puolella Hei-
nävedellä, Leppävirralla ja Tuus-
niemellä virisi vuonna 2018 voi-
makas julkinen keskustelu alu-
eella tehtyjen kaivosvaltausten 
tultua julkisuuteen. Keskustelu 
kaivoshankkeista laajentui maa-
kunnalliseksi ja pian maakuntara-
jat ylittäen koskemaan koko Sai-
maan aluetta.

Keskusteluun osallistuvien 
joukko laajeni nopeasti; paikka-
kuntien vakituiset ja vapaa-ajan 
asukkaat, monet yhteiskunnalli-
set toimijat, media, julkisuuden 
henkilöitä, ortodoksinen kirk-
ko ja sen Heinävedellä sijaitse-
vat luostarit. Eduskunnassa syn-
tyi Love Saimaa -niminen, puo-
luerajat ylittävä ryhmittymä. 
Keskusteluun liittyen antoivat 
10.9.2018 Saimaan alueen lute-
rilaisten hiippakuntien piispat, 
Seppo Häkkinen (Mikkeli) ja Ja-
ri Jolkkonen (Kuopio), julkilau-
suman Luonnon ja ihmisen puo-
lesta.

Kesän kynnyksellä 2020 tu-
li esiin uusia kaivostoimintaan 
tähtääviä tutkimushankkeita Ju-
van, Sulkavan ja Puumalan alueil-
la. Myös tässä tapauksessa syntyi 
nopeasti hankkeista huolestunut-
ta kansalaisaktiivisuutta. 

Kasvukeskusten ulkopuolisen 
Suomen todellisuutta on taan-
tuva väestönkehitys, työpaikko-
jen vähenevä määrä, elinkeino- ja 
palvelurakenteen haasteet. Tähän 
näköalaan kaivosteollisuus luo 
toivoa, ainakin hetkellisesti. Kui-
tenkin osa kunnista, joita nämä 
suunnitelmat koskettavat, ovat 
jo ehtineet ottaa yksiselitteisen 
kielteisen kannan hankkeisiin.

Yhteistä vastuuta osoittaen tu-
lee yhteiskunnassamme kehit-
tää erityisiä yhteiskunnallisia tu-
en muotoja niille alueille, jois-

sa luonnon säilyttäminen ja ta-
loudellinen toimeliaisuus joutu-
vat vastakkain.  Luontoelement-
teihin -kauneus ja hiljaisuus, vir-
kistyksen ja levon mahdollisuus, 
kalastus ja muu luonnonantimien 
hyödyntäminen- liittyvä yritys-
toiminta ja muu aktiivisuus on ar-
vokas, kehitettävä ja kestävää ke-
hitystä tukeva taloudellisen toi-
meliaisuuden muoto. 

Saimaan alueella on runsaas-
ti tutkimus- ja kokeilutoimin-
taa, jonka tavoitteena on vaihto-
ehtoisten ratkaisujen löytäminen 
niille teknologioille, jotka nyt tar-
vitsevat kasvavasti maaperän uu-
siutumattomia mineraalivaroja.   

Raamatussa, mm. psalmeis-
sa, on paljon osuvia kuvia luo-
makunnasta. Kristilliseen käsi-
tykseen ihmisen tehtävästä kuu-
luu myös vastuu luomakunnasta, 
jonka hyvinvointi on välittömäs-
sä yhteydessä ihmisen kokonais-
valtaiseen hyvinvointiin. 

Tästä näkökulmasta on kristi-
tyn vastuun mukaista kriittinen 
suhtautuminen luontoa uhkaa-
viin vaaroihin.

Eduskunnassa on parhaillaan 
työn alla kaivoslakien uudistami-
nen, jossa tarkastellaan kaivostoi-
minnan välttämättömyyttä, edel-
lytyksiä, velvoitteita ja ympäris-
tövaikutuksia. Muun muassa Lo-
ve Saimaa-, Saimaa ilman kaivok-
sia- ja Pro Heinävesi -ryhmät seu-
raavat  intensiivisesti tätä työs-
kentelyä Saimaan näkökulmasta. 

Edellä mainitut kaivostoimin-
nan edellytyksiä selvittävät hank-
keet sijaitsevat Saimaan vesistön 
välittömässä läheisyydessä. Mah-
dolliset uudet kaivokset muodos-
tavat arvaamattoman ja pelotta-
van uhkan eurooppalaisestikin 
ainutkertaisen suuren Saimaan 
korvaamattomalle luonnolle. 

Saimaan alueen seurakunnilla 
on merkittävästi maanomistusta 
Saimaan rannoilla, mukaan luki-
en lukuisat seurakuntien leiri- ja 
toimintakeskukset, joille luonto-
arvot ovat yhä tärkeämpiä. Seu-
rakunnat ovat myös asianomista-
jia Saimaan ympäristöä uhkaavis-
sa asioissa. 

Saimaan alueen seurakuntien 
kirkkoherroina ilmaisemme huo-
lemme kaivostoimintaan liitty-
västä uhkasta, joka ei saa realisoi-
tua luontoarvoiltaan ainutlaatui-
sessa ja herkässä Saimaan järvi-
luonnon kokonaisuudessa. 

Nyt on aika kiinnittää huomi-
ota kaivoslain valmisteluun, jot-
ta siinä toteutuisi lyhytnäköisen 
taloudellisen edun sijasta luon-
non ja ihmisen paras. Seurakun-
nat kiinnittävät huomiota luomi-
sessa saamaamme tehtävään suo-
jella luomakuntaa, myös tulevia 
sukupolvia varten.

Luonnon puolesta toimies-
samme toimimme aina lopulta 
myös ihmisen puolesta. 

Saimaan alueen luterilaisten 
seurakuntien kirkkoherrat  

Mikkelin hiippakunnan alueelta

Arto Marttinen, Imatra
Tero Kalpio, Joutseno

Sirkka Pylkkänen, Juva
Mika Lehtola, Lappee

Hannu Haikonen, Lappeenranta
Pentti Berg, Lauritsala

Juha Palm, Mikkeli
Marja-Liisa Malmi, Parikkala

Helena Castren, Puumala
Leena Haakana, Ruokolahti
Juha Eklund, Sammonlahti 

Sammeli Juntunen, Savonlinna
Hanne-Maaria Rentola, Sulkava 

Lea Karhinen, Taipale

Kevättalvesta Lepolan hautausmaal-
la kaadettiin kappeliaukiolta rivi pys-
tyyn kuolleita tai huonokuntoisia pih-
toja. Osa puista oli kaatunut myrs-
kyissä itsekseen harventaen rivistöä. 
Tehdyn puunkuntokartoituksen mu-
kaan vuoden sisällä kaadettavia puita 
löytyi kahdeksan. Erityisesti pohjois-
puolella olevat pihdat olivat hautojen 
kaivamisesta ja muusta hautausmaa-
liikenteestä kärsineet eniten.

Viime vuosina tuulen kaatamat 
puut ovat vaurioittaneet läheisen 
parkkipaikan autoja. Henkilövahin-
koja ei onneksi ole tullut, ja yksi tär-
keimmistä syistä puiden uusimisel-
le onkin juuri turvallisuus. - Hautaus-
maan käyttäjien turvallisuus on meil-
le ykkösjuttu. Sen jälkeen tulee yhte-
näisen ja kauniin yleisilmeen ylläpi-
täminen alkuperäisen suunnitelman 
mukaisesti, hautaustoimen päällikkö 
Seija Kuosmanen painottaa.

Alkuperäisen suunnitelman mu-
kaisen puurivistön aikaansaamisek-
si jäi ainoaksi vaihtoehdoksi vaih-
taa puut, olivathan vanhat puut noin 
70-vuotiaita. Kun puut uusittiin ker-
ralla, saatiin aikaan tasakokoinen ku-
janne. Kuosmasen mukaan tämä oli 
erityisen tärkeää yhtenäisen ilmeen 
saavuttamiseksi, onhan kyseessä 
muotoistutus. 

Uusi kujanne syntyi 
talkoovoimin
Pihtakujanteen istuttaminen tehtiin 
26.–27.8. talkoovoimin. Mukana oli 

sekä hautaustoimen henkilökuntaa, 
10 alan opiskelijaa Harjun oppimis-
keskuksesta opettajan kera, Martto-
ja sekä talkoolaisia. 

Uusi istutus tehtiin n. 200 cm kor-
kuisista siperianpihdan taimista. Ko-
timaiset Huutokosken taimiston vil-
jelemät taimet tulivat metalliverkko-
paakkutaimina Tirilän puutarhan toi-
mittamina.

Yhteensä kappelin ympärille istu-
tettiin 38 pihtaa. Istutusurakka vaati 
melkoisesti myös käsityötä koneiden 
lisäksi, sillä noin kaksimetriset taimet 
vaativat useamman ihmisen työpa-
noksen. Lisäksi pohjatyöt ja viimeis-
tely sekä jälkihoito vaativat oman 
osuutensa. 

— Homma sujui hienosti, josta 
olemme erittäin iloisia, sanoo Kuos-
manen tyytyväisenä. Toisen päivän 
urakaksi jäikin enää pintojen viimeis-
telytyöt ja kahden varataimen istutta-
minen hautausmaalle. 

Kuosmanen kiittääkin lämpimästi 
kaikkia urakassa mukana olleita. 

— Taimet saatiin päivässä istutet-
tua, mikä oli loistosuoritus!

Lopputuloksena tasainen rivistö 
tuuheita ja terveitä pihtoja, kannattaa 
käydä ihailemassa. 

Eija Fabritius

Luonnon ja ihmisen puolesta 2020Lepolan 
hautaus-
maan  
kappeli- 
aukio  
sai uudet  
pihdat 
Lepolan hautausmaalla 
kappelin edessä oleva Ilma-
ri Wirkkalan vuonna 1938 
suunnittelema pihtakujan-
ne rakentui uudestaan.

Tiedät ehkä sen tunteen, kun joku Raama-
tunkertomus tai jae tulee suoraan kohti. 
Vaikka teksti olisi kirjoitettu tuhansia vuosia 
sitten ja sen ovat lukeneet miljardit muutkin 
ihmiset, niin jotkut sanat on tarkoitettu juuri 
sinulle, juuri johonkin tiettyyn hetkeen. Kut-
sun tällaisia suoraan omaan sydämeen osu-
neita raamatunkohtia kultajyviksi. Kaikista 
kallein kultajyvä on kulkenut matkassani jo 
20 vuotta. Kohta kuuluu näin: 

”Hän, joka teitä kutsuu,  
on uskollinen ja  
pitää lupauksensa.”
1. Tess. 5:24

Paavalin ensimmäinen kirje tessalonikalai-
sille on kirjoitettu noin vuonna 50 ja se saat-
taa olla vanhin teksti koko Uudessa Testa-
mentissa. Paavali ei pystynyt viipymään Tes-
salonikan seurakunnassa kovin pitkään ja sik-
si hän lähetti kirjeellä tuoreelle seurakunnal-
le ohjeita ja rohkaisun sanoja.

Paavalin sanat rohkaisivat minuakin, kun 
olin tuore seurakuntalainen. Jäin rippikou-
lun jälkeen mukaan seurakunnan nuorten 
toimintaan. Uskonelämäni oli kuitenkin vä-
hän häilyväistä, ajoittain epäilytti kovastikin. 
Erään kerran nuortenillan pitäjä tahtoi jakaa 
meille oman voimajakeensa Raamatusta. Se 
oli juurikin 1. Tess. 5:24. 

Koin, että jae käänsi uskonkäsitykseni 
ympäri. Olin kuullut riparilla Jumalan kut-
sun, mutta en ihan uskaltanut luottaa siihen. 
Mutta kyse ei ollutkaan siitä, olenko itse Ju-
malalle uskollinen vaan siitä, että Jumala on 
minua kohtaan uskollinen. Kyse ei ollutkaan 
siitä, jaksanko itse roikkua Jumalassa vaan 
siitä, että Jumala pitää minusta kiinni. Jeesus 
on luvannut olla kanssamme kaikki päivät 
maailman loppuun asti ja Hän on kanssam-
me tämän maanpäällisen elämän jälkeenkin.

Rohkeutta luottaa Kutsujaan on tarvittu 
myöhemminkin. Teologian opintojen aikana 
minulla oli vahva sisäinen kutsu papin tehtä-
vään. Valmistumisen jälkeen sain kutsun Lap-
peenrannan seurakunnan palvelukseen ja tuo 
kutsu teki pappisvihkimyksen mahdollisek-
si. Nykyään kultajyvä kulkee mukanani eten-
kin rippikoulussa. Isoset ja vetäjät kirjoittavat 
riparin leirilehteen kiitossivun ja omalla kii-
tossivullani tahdon aina jättää rippikoululai-
sille 1. Tess. 5:24 muistolauseeksi. Jae on ol-
lut minulle suureksi rohkaisuksi, ehkä se voi 
rohkaista myös jotakuta toista. 

Reetta Karjalainen
seurakuntapastori,  

Lappeenrannan seurakunta

raamattu tutuksi

HAUTAUSTOIMI
vetoomus 

Kutsujan lupaus

Istutuksessa tarvittiin sekä käsi- että konevoimaa.

Seija Kuosmanen

Taimien istutus sujui nopeasti ahkerien talkoolaisten toimesta.
Seija Kuosmanen

Seija Kuosmanen

Uusien taimien myötä muotoistutus tuli hyvin esille.
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armi 
auttaa

Diakonissojen ja diakoni-
en virat ovat olleet osa kir-
kon arkityötä jo 148 vuo-
den ajan. Perinteistä kansal-
lista diakonian viran päivää 
vietettiin ti 1.9. jolloin Lap-
peenrannan seurakuntayh-
tymän diakoniatyöntekijät 
olivat Marian aukiolla klo 
11-13 tapaamassa ihmisiä 
ja kertomassa diakoniatyös-
tä ja sen mahdollisuuksista.

— Diakoniatyö on kristilli-
sestä uskosta nousevaa pal-
velua ja auttamista – ensisi-
jaisesti pyritään auttamaan 
heikommassa asemassa ole-
via kanssaihmisiä, tiivistää 
Lappeenrannan seurakun-
nan diakonissa Marika Gus-
tafsson. 

Diakoniatyö voi olla 
esim. keskusteluapua, koti-
käyntejä, taloudellista apua, 
ryhmätoimintaa, leirejä ja 
tapahtumia tai muita yhtei-
söllisyyttä tukevia toimin-
toja, vammaistyötä tai päih-
de- ja kriminaalityötä. Dia-
koniatyö ja sen vapaaeh-
toiset ovat suuressa roolis-
sa yhteisvastuutyössä, joka 
paneutuu yhteiskunnallisiin 
teemoihin. Diakoniatyönte-
kijät korostavatkin, että niin 
yhteisvastuutyössä mukana 
olo, kuin muu yhteistyö eri 

auttajatahojen kanssa on en-
siarvoisen tärkeää.

Diakoniatyöllä on  
pitkä historia
D-day eli diakonian vi-
ran päivää juhlitaan Suo-
men evankelis-luterilaisen 
kirkon ensimmäiseksi dia-
konissaksi 1.9.1872 vihityn 
Matilda Hoffmanin kun
niaksi. Hoffman ja hänen 
seuraajansa ovat olleet mo-
nessa auttamistoiminnassa 
kehittäjän roolissa, esim. ke-
hittämässä sairaanhoitoa ja 
kotihoitoa. Eräs tärkeä teh-
tävä on kautta aikojen ol-
lut vapaaehtoistyön koordi-
nointi. Diakoniatyö kuiten-
kin elää ja muuttuu muun 
yhteiskunnan mukana.

Diakoniatyön tärkein ta-
voite on kohdata ihminen ja 
auttaa heitä, joilla asiat eivät 
ole yhtä hyvin. 

— Ole rohkeasti yhtey-
dessä, yksin ei tarvitse asioi
ta miettiä, he kehottavat. 
Diakoniatyöntekijämme yh-
teystiedot löydät verkkosi-
vuiltamme www.lappeen-
rannanseurakunnat.fi tai 
vaihteeseen p. 040 3126 
600. 

Eija Fabritius

Diakoniatyöntekijät kohtasivat ihmisiä Marian aukiolla.

Sirkka Kiuru

Diakonian viran 
päivää — D-day:tä —  
vietettiin taas 1.9. 

➤ Tutustu Diakoniatyöhön Lappeenrannassa paremmin 
seuraavassa Seurakuntatervehdyksessä!

DIAKONIATYÖ

RUOKA-APU

DIAKONIATYÖ

Vihkipäivä
La 10.10.2020 klo 14-18 
Lappeenrannan kirkossa
Mannerheimink. 1 Avioliittoon vihkiminen tai muualla solmitun  

avioliiton siunaus  
Seurakunta tarjoaa kakkukahvit ja tarvittaessa  
myös vihkimisen todistajat 
Lisätiedot ja varaukset: 040 3126 282 
lappeenranta.palvelupiste@evl.fi  
Esteidentutkinta: dvv.fi/henkiloasiakkaat TAI
esteidentutkinta.fi

Keväällä koronaepidemi-
an pahentuessa Lappeen-
rannan seurakunnissa mie-
tittiin, miten ihmisiä voi-
si tukea uudessa vaikeassa 
tilanteessa. Monilla oli tar-
vetta akuutille ruoka-avul-
le, asiointiavulle ja keskus-
telulle. Apu haluttiin järjes-
tää keskitetysti ja sen vuok-
si perustettiin palvelupuhe-
lin, johon apua tarvitsevat 
lappeenrantalaiset saattoi-
vat soittaa. Palvelupuhe-
limen päivystyksessä, hä-
vikkiruuan noutamisessa 
ja ruuan kuljettamisessa oli 
mukana niin työntekijöitä 
kuin vapaaehtoisia. 

Halusin itse ehdotto-
masti olla mukana autta-
massa. Papin ydintöiden li-
säksi mietin, miten voisin 
olla avuksi. Aamuvirkkuna 
entisenä postinjakajana mi-

nulle sopi parhaiten hävik-
kiruuan hakeminen varhain 
aamulla. Hävikkiruualla täy-
dennetään seurakuntien ja-
kamaa ruoka-apua.

Kolmen alle 5-vuotiaan 
lapsen isänä en ole kaikki-
na aamuina tarvinnut herä-
tyskelloa herätäkseni. Olen 
huhtikuusta asti ollut mu-
kana, kesän vapaita lukuun 
ottamatta, miltei joka viik-
ko keskiviikkoisin ja per-
jantaisin. Päivät ovat olleet 
joskus pitkiä, mutta koen, 
että voin tällä tavalla elää 
eräällä tavalla kristillistä lä-
himmäisenrakkautta todek-
si. Minusta on myös vir-
kistävää tehdä työtä, joka 
poikkeaa aika paljon niin 
sanotusta siististä sisätyös-
täni. 

Hävikkiruuan hakijoi-
den saalis vaihtelee joka 

Hävikkiruokaa 
hakemassa

Korona-ajan vaikutukset näkyivät 
ja näkyvät useammalla tavalla

Diakoni Ari Tuomikoski 
kertoo, että moni huoles-
tui päiväkeskusten ja ruo-
an jakopaikkojen sulkeutu-
misesta. Nekin paikat, jot-
ka jäivät auki, joutuivat lo-
pettamaan aktivoivat työ-
toiminnat. Samalla hävisi-
vät monelle tärkeät kohtaa-
mispaikat ja vertaistuki.

Kun yhteiskuntaa suljet-
tiin, syntyi huoli itselle tär-
keiden palvelujen häviämi-
sestä ja kuinka selvitä arjes-
sa, kun jo ennen koronaa 
elämä on ollut taloudelli-
sesti tiukkaa.

Koulusta kotiin jääneet 
lapset haastoivat, tukitoi-
mista huolimatta, perhei-

den arkea ja taloutta esim. 
lisääntyneen ruokatarpeen 
ja jaksamisen haasteiden 
kautta. Osa lapsista oli-
si tarvinnut koulussa oloa 
oman oppimisensa tueksi, 
etäopiskelu voi olla haas-
tavaa. 

Samoin yhtäaikainen 
etätyön ja etäopiskelun yh-
teensovittaminen tai per-
heen toimeentulon supis-
tuminen esim. lomautusten 
vuoksi toi uutta haastetta 
arkeen. 

Ruoka-apua  
yhteistyönä
Seurakunnat ympäri Suo-
men tehostivat yhteistyö-

verkostojen kanssa kaup-
pojen hävikkiruoan keräys
tä ja jakelua. Kotiinkulje-

tusrinkejä tehtiin. Lappeen-
rannan seurakuntayhtymä 

ohjasi varoja diakoniatyöl-
le ja ruoka-apuun sekä ih-
misten auttamiseksi talou
dellisesti kuin elintarvik-
keita ostamalla ja jakamal-
la niitä tarvitseville. Seura-
kunnan ruoka-avusta tuli-
kin monelle se pelastus. 

Ruoka-apua jakamaan 
saatiin myös Lappeenran-
nassa joukko vapaaehtoisia. 
Kristiina Saarnio oli yksi 
vapaaehtoisista, jotka kul-
jettivat ihmisille seurakun-
nan ruokakasseja koteihin.

— Kun tilanne keväällä 
muodostui sellaiseksi kuin 
se oli, ilmoitin seurakun-
nalle olevani valmis vapaa-
ehtoistyöhön. Ruoan ko-

Kevään koronaepidemia muutti yhteiskunnan tasapainoa. Taloudellinen turva ja yhteis-
kunnan normaalit, arkea tukevat palvelut monin paikoin jopa romahtivat. Selviämistä 
ja normaaliutta tuettiin ja tuetaan poikkeusoloihin räätälöidyillä palveluilla.

tiinkuljettajana työ näyttäy-
tyi sekä tarpeellisena, että 
erittäin palkitsevana, hän 
kertoo. 

Lappeenrannan seu-
rakunnat perustivat dia-
koniatyön koordinaatto-
rin väliaikaisen tehtävän ja 
ryhtyi hoitamaan keskite-
tysti sekä ruoan keräystä 
ja jakelua, myös avun väli-
tystä palvelupuhelimen vä-
lityksellä. 

Palvelupuhelinta mai-
nostettiin niin Etelä-Sai-
maan verkkosivuilla, so-
messa kuin radiossakin. Tu-
loksena oli 1.4.-31.7. lähes 
900 puhelua. Itse ruokakas-
seja, joihin oli koottu kaup-
pojen hävikkiruokaa sekä 
seurakuntayhtymän osta-
mat kassit, jaettiin yhteen-
sä 1665 kassia liki 650 ta-
louteen. 

Seurakuntayhtymän ja 
Eksoten yhteistyössä pitä-
mässä Päiväkeskus Tikan-
kulmassa jaettiin lahjoitus-
ruokaa 1618 kassia ja EU:n 
elintarvikekasseja 646, pu-
heluita oli liki 400. 

Seurakuntien työnte-
kijöiden ja vapaaehtois-
ten yhteistyö rakennettiin 
keväällä nopeasti, mutta 
se saatiin pian toimivaksi. 
Mukana olleet kehuvat toi-
mintaketjun toimineen hy-
vin alkuhässäkän jälkeen ja 
pääasia, avun toimittami-
nen sitä tarvitseville ihmi-
sille, saatiin toteutettua.

Avun tarpeen  
kasvuun varaudutaan
Vaikka elokuussa tahti on-
kin hiljentynyt sekä soitto-
jen kuin avun tarpeen osal-
ta, ei tarve ole poistunut. 
Tuomikoski muistuttaakin, 
että taloudellisen avun tar-
ve näkyy yleensä viiveellä. 

Perheet yrittävät mo-
nesti ensin selvitä kaikilla 
muilla tavoilla. Monia uu-
sia asiakkaita onkin tullut 
myös seurakunnille ja päi-
väkeskukseen. 

— Tarve on edelleen nor-
maalia suurempi, ja odo-
tamme syksyllä kysynnän 
lisääntyvän — niin ruoka-
avulle kuin taloudelliselle 
avullekin, Tuomikoski lisää.

 Ari Tuomikoski 
Eija Fabritius

”Ruoan kotiin-
kuljettajana työ 
näyttäytyi sekä 
tarpeellisena, 
että erittäin  
palkitsevana.”
Kristiina Saarnio

Neljä lappeenrantalaista ruokakauppaa jakaa hävikkiruokaa.

Pasi Riepponen

KUULUTUS
Lappeenrannan seurakuntayhtymän Lepolan hautaus-
maalla on n. 500 määräajaksi luovutettua hautaa, joi-
den hallinta-aika on päättynyt tai päättyy 31.12.2020. 
Hautaoikeuden haltijan hakemuksesta hautaoikeuden 
voimassaoloaikaa voidaan jatkaa. KL 17 LUKU 2 § H

Hautaoikeuden haltijaa pyydetään ottamaan yhteyttä 
asiassa seurakuntamestari Matti Puumalaiseen, puhelin 
040 3126 255. Lista niistä haudoista, joiden hallinta- 
aika on päättynyt tai päättymässä, on nähtävillä 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän kotisivuilla 
www.lappeenrannanseurakunnat.fi. 
Kuulutuksesta on laitettu tiedote haudoille. 
Haudalla olevaa kuulutuslappua ei saa poistaa.  

Lappeenrannassa 31.8.2020
Lappeenrannan seurakuntayhtymä
Yhteinen kirkkoneuvosto

Mies, hellitä hetkeksi! 

Miesten retriitti
pe–su 16.–18.10. Tuosan leiri- 
keskuksessa, Vehkataipaleentie 520
Retriitissä on tilaisuus levähtää, virkistäytyä, 
olla hiljaisuudessa ja kuunnella Jumalan 
puhetta.
Aloitamme pe klo 18 ja päätämme yhdessä-
olon su klo 15. Hinta 90 € (täysihoito yhden 
hengen huoneissa). Retriitin vetäjinä Juha 
Eklund ja Timo Lampi.
Ilm. 25.9. mennessä (mieluusti mahd. pian): 
Liisa Hovi: 040 3126 208, liisa.hovi@evl.fi.
Tiedustelut: Juha Eklund, 040 3126 500, 
juha.eklund@evl.fi.

Kirkonkelloja voi-
daan soittaa monissa 
eri tilanteissa. Yleisin 
tilanne on ennen juma-
lanpalvelusta ja sen jäl-
keen soitettavat kellot. 

Sunnuntaiaamui-
sin soivat ensin kirkko-
matkalle kutsuvat huo-
menkellot, papin saa-
pumisesta kertova pa-
pinkello ja lopuksi yh-
teensoitto. Jumalanpal-
veluksen jälkeen kuul-
laan loppusoitto. 

Sielunkelloja soi-
tetaan seurakuntalai-
sen kuoltua omaisten 
toiveesta. Saattokel-
lot soivat hautajaisissa, 
kun vainajaa viedään 
kirkosta hautausmaal-
le. Vuonna 2016 myös 

Lappeenrannassa kirk-
kojen kellot soivat sa-
tojen muiden kirkko-
jen tavoin osoituksena 
myötätunnosta Syyrian 
sodan ja etenkin Alep-
pon pommitusten uh-
reille. 

Lappeenrannassa 
talvisodan päättymisen 
muistopäivän yhtey
dessä on soitettu kir-
konkelloja 10 minuutin 
ajan. Kirkonkelloja voi-
daan soittaa myös siu-
nausten ja häiden yh-
teydessä. Kelloja voivat 
soittaa suntiot ja vahti-
mestarit kirkon teknii-
kasta riippuen teksti-
viestillä, ohjauspanee-
lista ajastamalla tai nap-
pia painamalla.

Mitä kirkon 
kellojen 
soitolla 
tarkoitetaan?

Kampuspapit  
toivottavat  
siunausta  
uudelle  

lukuvuodelle!
Sari Kosonen 

040 3126 823  
sari.kosonen@evl.fi

Aki Lasonen  
040 3126 704  

aki.lasonen@evl.fi

kerta. Saamme mukaan hy-
vin erilaisia tuotteita; lihaa, 
maitotuotteita, leipää, he-
delmiä, vihanneksia, mutta 
myös kukkia ja suklaata se-
kä kaikkea siltä väliltä. 

Hävikkiruuan hakemi-
nen jatkuu yhä. Yhteistyö-
tä Lappeenrannan seura-
kuntien kanssa tekee nel-
jä lappeenrantalaista ruo-
kakauppaa. Olen ylpeä ja 
kiitollinen siitä, että Lap-
peenrannan seurakunnis-
sa on yhteistyössä työnte-
kijöiden, vapaaehtoisten ja 
ruokakauppojen kanssa on-
nistuttu luomaan järjestel-
mä, joka tarvittaessa palve-
lee monia ihmisiä. Kesän ai-
kana tilanne on ollut melko 
rauhallinen Etelä-Karjalassa 
ja avuntarvitsijoiden määrä 
on laskenut keväästä. 

Syksyn tilanne on epä-
varma. Emme voi tietää, 
mihin suuntaan tilanne ko-
ronaviruksen suhteen ete-
nee. Rajoitukset, lomautuk-
set, irtisanomiset ja muut 
elämäämme olennaisesti 
vaikuttavat toimet voivat 
lisätä avuntarvetta niiden-
kin osalta, jotka tulevat toi-
meen omillaan normaaliti-
lanteessa. Siksi on tärkeää, 
että olemme valmiit autta-
maan, kun ihmiset sitä tar-
vitsevat. 

Pasi Riepponen
seurakuntapastori,  

Sammonlahden  
seurakunta

”Rajoitukset, 
lomautukset, 
irtisanomiset ja 
muut elämääm-
me olennaisesti 
vaikuttavat toi-
met voivat lisä-
tä avuntarvetta 
niidenkin osal-
ta, jotka tulevat 
toimeen omil-
laan normaali- 
tilanteessa.”

AdobeStock
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Sammonlahden kirkolla on 
järjestetty nuotiokahvit ke-
säaikana joka torstai kello 
13-14. Sään salliessa olem-
me olleet kirkon pihalla ja 
sadepilvien uhatessa olem-
me hakeutuneet turvaan 
kirkon sisälle. Onneksi ke-
sällä aurinko on näyttäy-
tynyt tasaisin väliajoin ja 
olemme voineet olla ulko-
na kauniissa kesäsäässä. 

Nuotiokahveilla on nau-
tittu nimen mukaisesti nuo-
tiolla keitetystä pannukah-
vista, rennosta mukavasta 
tunnelmasta, toisten seu-
rasta, yhteislaulusta ja har-
taushetkistä. Välillä on 
paistettu makkaraa, nau-

tittu mehua, keksejä ja lei-
vonnaisia sekä mitattu osal-
listujien tiedon määrää tie-
tokilpailussa. 

Tällaisille niin sanotuil-
le matalan kynnyksen ta-
pahtumille vaikuttaa ole-
van kysyntää. Kevään ja al-
kukesän poikkeusolojen ai-
kana monella saattoi olla 
vaikea tavata muita ihmi-
siä. On hyvä, että siihen on 
ollut nyt kesällä mahdolli-
suus pitäen kiinni turvalli-
suudesta.  Nuotiokahveil-
le osallistujien joukossa on 
vakiokävijöitä, jotka ovat 
paikalla joka kerta säästä ja 
muista seikoista huolimat-
ta. Osa käy silloin tällöin ja 

joukossa myös näkyy uusia 
kasvoja. Paikalle voi tulla 

kuka vain ja niillä kerroilla, 
kun se itselle sopii. 

Sammonlahden seura-
kunnan työntekijät ovat 
niin ikään osallistuneet 
nuotiokahveille, elleivät 
muut työtehtävät ole ol-
leet esteenä. Tämä on ol-
lut hyvä mahdollisuus meil-
le työntekijöillekin tutus-
tua paremmin seurakunta-
laisiin ja vaihtaa kuulumisia 
heidän kanssaan.  

Minusta kirkon perus-
tehtävien hoitamisen ja ju-
malanpalvelusten pitämi-
sen lisäksi meidän pitäi-
si suunnata voimavaroja 
enemmän ihmisten ilmoilla 
olemiseen ja kohtaamiseen. 

Nuotiokahvit Sammonlahdessa

KOHTAAMISIA

Pasi Riepponen

Nuotiokahveilla on otettu huomioon turvavälit.

Timo Lampi

Ulkona nukkumisessa käytettiin mielikuvitusta. 

Elokuun viimeisenä vii-
konloppuna on jo viiden 
vuoden ajan järjestetty Nu-
ku yö ulkona -tapahtumia. 
Suomen Ladun organisoi-
maan tempaukseen on voi-
nut osallistua telttahotellis-
sa, riippukeinussa keskel-
lä metsää tai teltassa omal-
la takapihalla. 

Tänä vuonna seurakun-
tayhtymä järjesti ensimmäis-
tä kertaa oman tapahtuman 

Piiluvan leirikeskuksen pi-
hapiirissä. Osallistujia oli 
yhteensä kahdeksan, joista 
kolme nukkui yhdessä puo-
lijoukkueteltassa oman tel-
tan puutteessa. Ohjelmas-
sa oli lisäksi saunomista ja 
nuotiolla rupattelua makka-
raa paistaen. 

Yönsä ulkona viettäneet 
Ulla Maija Hjerppe ja Ant-
ti Alitalo kiittelivät koke-
musta. Hjerppe sai odot-
tamansa kokemuksen, hy-
vin nukutun yön vesisatees-
ta huolimatta. - Enemmän-
kin ihmisiä olisi saanut ol-

la mukana jakamassa tämän 
hienon kokemuksen, sanoo 
puolestaan Alitalo. He toivo-
vat, että tapahtuma saisi jat-
koa Lappeenrannassa.

Tapahtuman järjestämistä 
seurakuntayhtymässä poh-
dittiin jo vuosi sitten edelli-
sen Nuku yö ulkona -tapah-
tuman jälkeen. Miksi ei Lap-
peenrannassakin? 

Nyt ensimmäisen nuku 
yö ulkona -kokemuksen jäl-
keen voi sanoa: ensi vuon-
nakin nukutaan yö ulkona. 

Timo Lampi

Nukuttiin  
yö ulkona

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3
Keskusta: Kauppakatu 53, Lappeenranta

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

Savitaipaleen
Kukka ja Hautaus Ky
Peltoinlahdentie 32  Puh. 040 718 6153

www.savitaipaleenkukkajahautaus.fi

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Saimaantie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

Hautaustoimisto ja kukkakauppa

Tolvanen Oy
Hautaustoimisto ja Kukkakauppa

Kauppakatu 53, Lappeenranta • puh. 453 0568
kukkakauppa.tolvanen@kymp.net • hautaustoimistotolvanen.fi

Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

Palvelua yli 92 vuoden  
kokemuksella!

TAKSI
SAIMAA

SE AIDOSTI PAIKALLINEN TAKSI

Syksyn 2020 Lataamot 

Jeesus lupasi olla aina mei-
dän kanssamme. Lataamossa 
me opettelemme elämään 
sitä todeksi arjen keskellä. 
Tutustumme siihen, mitä 
Raamattu opettaa Jeesuksen 
seuraamisesta ja harjoittelem-
me, miten voimme laittaa sen 
käytäntöön. Jaamme omia 
kokemuksiamme, niin onnistumisia kuin kompastu-
misia, jotta voimme innostua ja oppia toisiltamme!

La 26.9. klo 13 alk. Lauritsalan seurakuntakodilla,
Kauppalankatu 1 
Iltapäivän teemana: Miten käsitellä sisäistä kipua? 
Miten työstää elämän kriisejä, menetyksiä ja mennei-
syyttä? Mukana pastori Erja Kalpio. Alustus, jakamis-
ta, rukousta, kahvit.
La 21.11. klo 13–16 Lauritsalan seurakuntakodil-
la, Kauppalankatu 1 
Iltapäivän aiheena Ylistys. Vieraana Pekka Hautakan-
gas. Kahvit. 
La 21.11. klo 18 Kristittyjen yhteinen ylistys- ja 
yhteysilta Lauritsalan kirkossa, Kauppalankatu 1
Mukana Pekka Hautakangas, ystäviä yli seurakuntarajojen.

Järj. Lappeenrannan seurakuntayhtymä ja Kansanlähetys

21.10.2020 klo 18.00
Lappeen Marian kirkko, Valtakatu 35

Puh. 0400428778 info@finnconcert.fi

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

Tule rukoilemaan 
maamme ja kan-
samme puolesta 
14.9. alkaen joka 
ma klo 16.30 Sai-
maa-kokoustilassa, 
Valtakatu 38, 6. krs.

VARHAISKASVATUS, VARHAISNUORISOTYÖ JA LÄHETYSTYÖ 

Messubändi Lauritsalassa
Tule soittamaan tai laulamaan yhdessä musames-
subändiin. Harjoittelemme yhdessä erikseen 
sovittuina aikoina. Bändi esiintyy kerran kuussa 
musamessuissa. Ota yhteyttä!
Timo Lampinen  
p. 040 3126 410 / timo.lampinen@evl.fi 

Kirkot
Lappeenrannan  
kirkko 70  
(erikoisjärjestelyin  
parvia käyttäen n. 100)
Lappeen Marian  
kirkko 250
Ylämaan kirkko 50
Nuijamaan kirkko 50
Lauritsalan kirkko 112
Joutsenon kirkko 84 
(myös parvia käyttäen 
n. 100)
Sammonlahti 140

Kappelit
Joutsenon kappeli 30
Ristikankaan  
kappeli 22  
(18 alasali, 4 urkuparvi)
Ylämaan kappeli 15
Lepolan kappeli 28
Lepoharjun kappeli 26

Seurakuntasalit
Lappeenrannan  
kirkon alasali
Koronarajoitukset: 30
Normaaliaika: 70

Lappeen sali
Koronarajoitukset: 40 
Normaaliaika: 60
Sammonlahti / Ank-
kurisali ja Mariansali 
Koronarajoitukset: Salit 
yhteensä n. 55
Normaaliaika: 30
Nuijamaan  
seurakuntasali
Koronarajoitukset: 30
Normaaliaika: 70
Lauritsala / iso sali
Koronarajoitukset: 55
Normaaliaika: 100
Lauritsala / pieni sali
Koronarajoitukset: 20
Normaaliaika: 40
Lauritsala / kahvio
Koronarajoitukset: 25
Normaaliaika: 55
Ylämaa
Koronarajoitukset: 36
Normaaliaika: 45

Määrät on laskettu tur-
vavälein, mutta perhe-
kunnittain istuvat vai-
kuttavat määrään.

Seurakuntien toiminnot  
ja tilojen käyttö

Verkkopalvelujen saavu-
tettavuudella tarkoitetaan 
sitä, että informaatio on 
kaikkien käyttäjien saata-
villa heidän mahdollises-
ta toimintaesteestään huo-
limatta — eli oikeudenmu-
kaisuutta ja yhdenvertai-
suutta digitaalisissa palve-
luissa.

Taustalla  
EU-direktiivi ja laki
Laki digitaalisten palvelu-
jen tarjoamisesta astui voi-
maan 1.4.2019. Lain tar-
koituksena on parantaa 
jokaisen mahdollisuuksia 
käyttää digitaalisia palvelu-
ja yhdenvertaisesti. Velvoi-
te saavutettavuudesta kos-
kee erityisesti julkisia pal-
veluja tuottavia tahoja. 

Kirkko on osa yhteis-
kuntaa. Valtion lainsäädän-
tö ja sopimukset koskevat 
myös kirkkoa ja seurakun-
tia. Yhteiskunnan julkiset 
palvelut tulee suunnitella 
kaikille sopiviksi ja ympä-
ristö esteettömäksi. 

Myös kirkon verkkosi-
vustojen on oltava saavu-
tettavuusvaatimuksien mu-
kaisia. Laki koskee myös 
ulkopuolisilta palveluntar-
joajilta hankittuja verkko-
palveluja esim. verkossa 
julkaistavat seurakuntaleh-
det. Esim. Seurakuntater-

vehdys on saatavilla myös 
näkövammaisille tarkoitet-
tuna äänijulkaisuna.

Saavutettavuus verkko-
palveluissa tarkoittaa mm. 
seuraavia asioita: 
•	 Sisällön pitää olla ym-

märrettävää ja kielen 
selkeää.  

•	 Sivustoilla olevat liite-
tiedostot (pdf, word, ex-
cel, powerpoint) on olta-
va saavutettavia.

•	 Jokaisella verkkosivus-
ton kuvalla on oltava 
tekstivastine.  

•	 Sivustoilla olevat videot 
ja podcastit on tekstitet-
tävä.

•	 Verkkopalvelun pitää ol-
la toteutettu teknisesti 
oikein, jotta esimerkiksi 
ruudunlukuohjelma osaa 
tulkita rakenteen ja si-
sällön oikealla tavalla.

•	 Jokaisella sivustolla pi-
tää olla saavutettavuus-
seloste.

Lain saavutettavuusvaa-
timukset perustuvat käy-
tännössä kansainväliseen 
WCAG 2.1 -ohjeistukseen. 

Lappeenrannan seura-
kuntayhtymän verkkosi-
vuilla www.lappeenrannan-
seurakunnat.fi saavutetta-
vuustyö käynnissä, saavu-
tettavuusseloste saatavilla 
23.9.2020.

Saavutettavuus- 
ohjelmalla kohti  
yhdenvertaisuutta
Suomen ev.lut. kirkolla on 
oma saavutettavuusohjel-
mansa, joka tähtää paran-
tamaan kaikkien ihmisten 
mahdollisuutta osallistua ja 
olla osallisina toimintaan. 

Saavutettavuutta ja es-
teettömyyttä parannetaan 
moni eri tavoin ja keinoin, 
joista verkkopalvelujen saa-
vutettavuuden huomiointi 
on yksi. 
•	 https://evl.fi/plus/ 

yhteiskunta-ja-kirkko/
saavutettavuus

Saavutettavuus nousee it-
se asiassa teologian ytimes-
tä, onhan kirkko olemuk-
seltaan kaikki huomioon 
ottava. Kristinuskon sisäl-
löstä on kirkon verkkosi-
vuilla tietoa muun muassa 
viittomakielellä, selkokie-
lellä ja selkokuvilla. 
•	 https://evl.fi/etusivu 

➤ Lähde: Kirkkopalvelujen 
verkkosivusto  
(noudettu 2.9.2020)
➤ Kysy tai anna palautetta 
www.lappeenrannan-
seurakunnat.fi -sivuston 
saavutettavuudesta: 
viestintäpäällikkö Eija 
Fabritius tai verkkosivujen 
palautelomakkeella.

Saavutettavuutta huomioidaan 
myös verkkopalveluissa

Hyvän mahdollisuuden 
siihen tarjoavat nuotio-
kahvien kaltaiset tapah-
tumat sekä kirkon läsnä-
olo olemassa olevissa ta-
pahtumissa, joissa ihmi-
set ovat jo valmiiksi pai-
kalla. 

Kaikki eivät kaipaa 
kirkon työntekijöiden 
seuraa eikä meidän pi-
dä tuputtamalla tuputtaa 
seuraamme, vaan aina pi-
tää elää ihmisten ehdoil-
la. Jotkut haluavat, että 
heidät jätetään rauhaan, 
ja sitä pitää kunnioittaa. 
Moni silti voi kaivata sitä, 
että joku kysyy heidän 
kuulumisiaan, kuuntelee 
ja on läsnä. Se ei vaadi 
meiltä kovin suurta voi-
manponnistusta. 

Pasi Riepponen
seurakuntapastori,  

Sammonlahden  
seurakunta

Nuotiokahveilla on nautittu 
muun muassa grillattua 
makkaraa.

Seurakuntien toiminnot ovat käynnistyneet sovel-
tavin osin, katso viikkotapahtumat kirkollisista tai 
www.lappeenrannanseurakunnat.fi

Noudatamme THL:n ja Eksoten turvaohjeistuk-
sia, jotka voivat vaikuttaa esim. osallistujamäärään 
tai henkilöstön osallistumista esim. muistotilaisuuk-
siin. Kysy lisää henkilöstöltämme tai katso tapahtu-
makohtaiset ohjeet verkkosivuiltamme!

Tulethan tiloihimme ja tapahtumiimme vain täysin 
terveenä. Pidetään itsestämme ja toisistamme huolta!

Seurakuntien tilojen henkilömäärät (maksimi), 
voimassa toistaiseksi

Ritva Vaintola 
puh. (05) 451 2195
Oksasenkatu 8, Lpr

Persoonallinen Pikku Putiikki

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA

KAUPPAKATU 47, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

Hautausasioissa palvelemme 
osoitteessa Kauppakatu 47
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Jos olisit kysynyt tätä viime vuonna, oli-
sin vastannut etteivät. Syynä varmastikin pa-
ha koirapelkoni, joka alkoi, kun paimenkoi-
ra raateli 13-vuotiaan veljeni henkihieveriin. 
Kotikäynneillä pyysin usein viemään per-
heen koiran toiseen huoneeseen.

Jos lukisin Raamattua kirjaimellisesti, ei-
vät koirat myöskään pääsisi taivaaseen. Sil-
lä siellä sanotaan, että ulkopuolelle jäävät 
koirat ja noidat, irstailijat, murhaajat ja epä-
jumalien palvelijat ja kaikki, jotka rakastavat 
valhetta ja noudattavat sitä (Ilm. 22:14-15). 
Mutta tuossa koirilla tarkoitetaan tietynlai-
sia ihmisiä.

En kuitenkaan lue Raamattua näin. Yksi 
koira rikkoi luottamukseni lajiinsa ja toinen 
sen korjasi. Tuo toinen oli 5 kk ikäinen res-
cue-koira Romaniasta, jonka tyttäreni adop-
toi Woffa-järjestön kautta. Koiranpentu oli 
saanut Romaniassa roskakorikuolemantuo-
mion.

Varauksellisesti tutustuin Kaapo-koiru-
liin. Tyttäreni ei laskenut häntä sohvillemme. 
Mutta jo seuraavana päivänä tajusin nukku-
vani koira kainalossa sohvalla. Tämä mamma 
oli myyty tummille nappisilmille. Koira on li-
säksi hyvin tottelevainen ja oppii koko ajan 
uusia temppuja. 

Ylpeänä olen hänen kanssaan käynyt len-
keillä. Paras personal trainerini ikinä Kaapo 
on myös opettanut niin paljon pyyteettömäs-
tä rakkaudesta, uskollisuudesta. Pehmentä-
nyt minut. Koira on hyvä kuuntelija, sielun-
hoitaja ja mielenvirkistäjä. Korona-aika sujui 
päivittäisillä koiralenkeillä rentoutuen.

Tänä kesänä Kaapo on toiminut lehmuspa-
pin työparina ”Dogmatiikan professorina”, se-
kä kaverikoirana Nuotiokahveilla. 

Raamatussa sanotaan, että aikojen lopus-
sa luodaan uudet taivaat ja uudet maat. Eikö-
hän niissä ole tilaa koirillekin. Isossa Kirjas-
sa on myös sanat ”Ihmistä ja eläintä sinä au-
tat, Herra”. 

Mitä mieltä sinä olet?

Maarit Hirvi

Mari Hirvi

Pääsevätkö  
koirat taivaaseen?

Kenen  
lemmikki?

Oikeat vastaukset: 
1.	F 
2.	A
3.	B
4.	G
5.	C
6.	H
7.	D
8.	I
9.	E

F Heidi Jantunen
lähetyskasvatussihteeri

A Ulla Junell
seurakuntapastori

G Timo Lampi
nuorisotyönohjaaja

I Toni Pussinen
kanttori

B Hannu Haikonen
kirkkoherra

D Eija Fabritius,
viestintäpäällikkö

H Katri Riikonen
pääkassanhoitaja

C  Heidi Kunttu
kanttori

E Jukka Hirvi
nuorisotyönohjaaja

Inga
14-vuotias suomenlapin- 

koira, harrastaa mielellään 
retkeilyä ja seikkaluja.

Vappu
5-vuotias Vappu  

on rodultaan  
Jack Russelin terrieri. 

Pommi
Pommi on 3-vuotias kanariandoggi,  

joka rakastaa vauhdikkaita metsä-
lenkkejä ja sohvalla löhöilyä. 

Kisu
8-vuotias kiltti ja  

seurallinen Kisu tykkää  
ulkoilla valjaissa. 

Kaapo
1-vuotias Kaapo on sekarotuinen rescue-koira  

Romaniasta. Kaapo harrastaa monenlaisia  
juttuja ja on jo tunnettu persoona kaupungilla. 

Jisse
Rakastaa rauhallisia  
metsäkävelyjä ja lattialle 
unohtuneita kasseja.

Totti
4-vuotias Totti on pehmeä  
ja hyväntuulinen kissa,  
joka on täynnä rakkautta.

Caesar ja Nero
Skyenterrierit  
Caesar ja Nero.

Elsa 
4-vuotias Elsa  
on rodultaan  
suomenlapinkoira.
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Lappeenrannan seurakuntien  
kouluikäisten kerhot  

2020-2021
Otamme kerhoissa huomioon väljyyden ja käsihygienian.  

Kerhot alkavat viikolla 37.
Kaikkiin kerhoihin pitää ilmoittautua ennakkoon netissä.

Avoimet ovet
Avoimet ovet 1.-6.-luokkalaisille tiis-
taista torstaihin klo 13-16. Valtakatu 
38, 2. krs kerhotila.
Kaakaokerho 1.-6.- luokkalaisillle 
keskiviikkoisin klo 13.30-16. Panssa-
rikatu 1, kerhohuone (16.9. alkaen)
Reppulaiset 1.-3.-luokkalaisille 
maanantaisin ja keskiviikkoisin klo 
13-16, Karhuvuorenkatu 19. Lisätie-
toja: Hanni Tikkanen 040 3126 852,  
hanni.tikkanen@evl.fi.
Avoimet ovet 1.-6.-luokkalaisille 
torstaisin klo 12-15.30. Kauppalanka-
tu 1, Lauritsalan srk-koti, nuorisotila.

Puuha- ja kokkikerhot
Puuhakerho 1.-6.-luokkalaisille 
maanantaisin klo 16-17 Ristikankaan 
kerhohuoneella, Ristikankaankatu 9.
Puuhakerho 1.-6.-luokkalaisille maa-
nantaisin klo 16.30-17.30 Kivisal-
messa Saarenkadun kehohuoneella, 
Saarenkatu 3.
Arkin puuha- ja kokkikerho 
1.-5.-luokkalaisille tiistaisin klo 
17-18, Joutsenon seurakuntakeskus 
Nuorisotila Arkki, Penttiläntie 5.
Pulpin puuha- ja kokkikerho 
1.-5.-luokkaisille maanantaisin  
klo 17-18, Pulpin seurakuntatalo,  
Linjatie 11.
Puuha- ja kokkikerho 1.-6.-luok-
kalaisille tiistaisin klo 17-18. Kuun 
viim. kerta klo 17-18.30. Karhuvuo-
ren srk-koti, Karhuvuorenkatu 19.
Puuha- ja kokkikerho 1.-6.-luokka-
laisille tiistaisin klo 18-19. Ylämaan 
kirkko, Koskentie 1.
Kokkikerho 1.-6.-luokkalaisille 
tiistaisin klo 17.15-18.45. Jos ryhmä 
on iso, kerho jaetaan kahteen osaan. 
Haapajärven kylätalo, Vainikkalan- 
tie 765.
Puuha- ja kokkikerho 1.-6.-luok-
kalaisille keskiviikkoisin klo 17-18. 
Kuun viim. kerta klo 17-18.30. 
Lappeen koulun kuvispaja, Järvinii-
tynkatu 2.
Puuha- ja kokkikerho 1.-6.-luokka-
laisille maanantaisin klo 17.30-18.30. 
Kuun viim. kerta klo 17.30-19. 
Pontuksen koulun tekstiililuokka, 
Muukontie 12.
Puuha- ja kokkikerho 1.-6.-luok-
kalaisille keskiviikkoisin klo 17-18. 
Kuun viim. kerta klo 17-18.30. 
Pontuksen koulun tekstiililuokka, 
Muukontie 12.
Kokkikerho 1.-6.-luokkalaisille 
tiistaisin klo 16.30-18. Valtakatu 38, 
2. krs kerhotila.
Kokkikerho 1.-6.-luokkalaisille 
torstaisin klo 16.30-18. Valtakatu 38, 
2. krs kerhotila.
Kokkikerho 1.-4. lk pojille maanan-
taisin klo 16.30-18, Sammonlahden 
kirkko, Hietakallionkatu 7.
Kokkikerho 1.-3. lk tytöille tiistaisin 
klo 16.30-18, Sammonlahden kirkko, 
Hietakallionkatu 7.

Kokkikerho 4.-6.-luokkalaisille tors-
taisin klo 16.30-18, Sammonlahden 
kirkko, Hietakallionkatu 7.
Kokkikerho 1.-4.-luokkalaisille tiis-
taisin klo 17-18.30 Kourulan kerho-
huone, Katajakatu 12.
Puuhakerho 1-6.- luokkalaisille 
torstaisin klo 17-18. Kuun viim. kerta 
klo 17-18.30. Parkkarilan kerhohuo-
neella, Parkkarilankatu 28.

Liikunta
Salibandykerho 1.-3.-luokkalaisille
tiistaisin klo 17-18, Joutsenohalli, 
Penttiläntie 17.
Salibandykerho 1.-3.-luokkalaisille 
torstaisin klo 16-17 Kimpisen lukion 
yläsali.
Salibandykerho 4.-7.-luokkalaisille 
torstaisin klo 17-18 Kimpisen lukion 
yläsali.
Liikuntakerho 4.-7.-luokkalaisille 
maanantaisin klo 17-18 Sammonlah-
den palloiluhalli, Ruskonlahdenk. 7.
Liikuntakerho 1.-4.-luokkalaisille 
tiistaisin klo 17-18 Lavolan koulu, 
Lavolankatu 16.
Säbä-pelikerho 1.-6.-luokkalaisille 
maanantaisin klo 15.45-16.45 Mylly-
mäen koulun sali, Hiessillankatu 10.
Säbä-pelikerho 1.-6.-luokkalaisille 
tiistaisin klo 16-17 Lappeen koulun 
sali, Järviniitunkatu 2.
Säbä-pelikerho 1.-6.-luokkalaisille 
torstaisin klo 17-18 Kasukkalan kou-
lun sali, Vainikkalantie 171.
Pelikerhot torstaisin: klo 17-18 
(0-3. lk), klo 18-19 (4.-6. lk), klo 
19-20 (7.-9. lk), Ylämaan koulun sali, 
Aapistie 1.
Säbäkerho 1.-3.-luokkalaisille tors-
taisin klo 17-18 Kanavansuun sali, 
Tukkimiehenkatu 1.
Säbäkerho 4.-7.-luokkalaisille tors-
taisin klo 18-19 Kanavansuun sali, 
Tukkimiehenkatu 1.

Muut
Kepparikerho 1.-6.-luokkalaisille 
keskiviikkoisin klo 16.30-18. Valta-
katu 38, 2. krs kerhotila.
E-pelikerho 6.-7.-luokkalaisille 
maanantaisin klo 16.30-18. Nuorten 
Kymppi, Kirkkokatu 10 B.
Ura-autoradan kerhot alkavat 
myöhemmin, kun radan muutto on 
valmis.
Legokerho 1.-6.-luokkalaisille maa-
nantaisin klo 17-18.30. Kauppalanka-
tu 1, alakerran kerhotila.
E-pelikerho 1.-6.-luokkalaisille tiis-
taisin klo 17.30-19.00. Kauppalanka-
tu 1, alakerran kerhotila.
Askartelukerho 1.-4.-luokkalaisille 
tiistaisin klo 17-18.30. Kauppalanka-
tu 1, Lauritsalan srk-koti, nuorisotila.

Lisätiedot ja  
ilmoittautuminen 
lappeenrannanseurakunnat.fi
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SEURAKUNTATERVEHDYS  Syyskuu 2020HENKILÖKUVA

Monessa mukana ollut lappeen-
rantalainen rehtori Jaakko Orka-
maa haluaa tapaamisessamme ja 
haastattelussamme puhua entis-
ajan pappilakulttuurista. Miksikö? 
Siksi, että hän kasvoi papin poika-
na pappilassa ja siitä ajasta muo-
dostui merkitystä koko hänen elä-
mälleen. Jaakko Orkamaa eli lap-
suudessaan ja nuoruudessaan Son-
kajärven, Raahen ja Kuusankosken 
pappiloissa. Lappeenrantaan hän 
kotiutui vuonna 1961. Hän täytti 
syyskuun lopussa 90 vuotta.

— Kiitän Jumalaa siitä, että syn-
nyin pappilaan, toteaa Jaakko ly-
hyesti ja selväsanaisesti Torilinnan 
Saga Care -palvelukodin viihtyisän 
huoneiston pöydässä.

— Pappilat eivät olleet vain pa-
pin asuntoja, vaan sellaisia virka-
asuntoja, joista seurakuntalaiset 
saivat erilaisia palveluja. Sieltä sai 
virkatodistuksen, siellä toimitet-
tiin kasteita ja pidettiin seurakun-
tahallinnon kokouksia. Vappuna 
pidettiin aina seurat kun papiston 
virkavuosi alkoi vapusta. Pappilas-
sa kuunneltiin ja pyrittiin autta-
maan synnintunnossa olevia ihmi-
siä. Joku saattoi kolkutella oveen 
aivan yön tunteinakin, jolloin pa-
pin oli noustava auttamaan tälläis-
ta ihmistä, muistelee Jaakko.

Pappilat rakennettiin keskei-
sille paikoille, johon ihmisten oli 
helppo tulla. Ne olivat hengelli-
syyden keskuksen lisäksi myös 
henkisiä keskuksia. Silloin ei ollut 
seurakuntakeskuksia.

Jaakko Orkamaan kertomana 
pappilat olivat myös paikkakun-
nan kulttuurivaikuttajia monin ta-
voin. Niiden kalusto, astiasto, sei-
nillä olevat taulut ja muun muas-
sa soittovälineet tulivat monille 
pappiloiden kautta tutuksi. Kave-
rini kertoi esimerkiksi kuinka hän 
kuuli ensimmäisen kerran pianon 
äänen pappilassa.

Opittiin työt ja tavat
Asukkaana ja pappilassa arkipäi-
vää eläneenä Jaakko muistelee 
miten siellä opittiin tavat ja työt. 
Opittiin siivoamaan, pyykinpe-
sua, puutarhan hoitoa sekä ruoka-
ja käytöstapoja. Näillä kaikilla asi-
oilla on ollut iso merkitys hänen 

myöhemmässä elämässään. Kuten 
myös kristillisyydellä jonka hän sai 
sieltä.

— Pappilaan pyrkivät myös nuo-
ret naiset kotiapulaisiksi, koska ne 
olivat heille sen ajan ammattikurs-
sikeskuksia, missä oppivat koti-
taloustyöt. ”Pappilanpiiat” olivat 
avioliittomarkkinoilla kysyttyjä ja 
haluttuja naisia. Valveutuneimmat 
heistä pyrkivät ja pääsivät sitten 
diakonissakouluun. Raahen ajoil-
ta muistan kun meillä oli sukulai-
sia Amerikassa ja he toivat käydes-
sään sieltä tuliaisiksi nylonsukkia. 
Ne olivat Raahen ensimmäiset ny-
lonsukat ja ihmettä monille naisil-
le.

Tavallinen kysymys ”Pappilan 
Jaskaksi” nimitetylle Jaakolle ka-
vereiden keskuudessa oli, että on-
ko sinun pakko käydä kirkossa?

— Ei ollut pakotettu, mutta vel-
voitettiin kyllä käymään ja siinä on 
pieni ero. Kirkossa käynnistä tuli 
sitten kutsumus jota olen toteut-
tanut koko elämäni. Ei minua mi-
tenkään kummallisena kaverina 
pidetty ja sen muistan etten ko-
kenut esimerkiksi minkäänlaista 
koulukiusaamista koskaan.

Yhteiskunta ja seurakunta
Jaakko Orkamaa muutti perhei-
neen Lappeenrantaan vuonna 
1961. Vanhemmat olivat Lappeen-
rannassa eläkkeellä ja he hoitivat 
perheen lapsia. Jaakko ja Sinik-
ka-vaimo heitä. Hyöty oli molem-
minpuolinen. Seurakunnan ja kau-
pungin asiat tulivat Jaakolle sitten 
kiinnostuksen kohteiksi. Seura-
kuntaan Jaakolla oli vilkkaimmil-
laan yli kolmekymmentä koske-
tuspintaa.

— Poliittinen toiminta alkoi 
kun käteeni lyötiin prosyyri, jos-
sa sanottiin että materialismi uh-
kaa maailmaa ja kansoja. Se vasta-
si ajatus- ja aatemaailmani filoso-
fiaa. Samoihin aikoihin perustet-
tiin Kristillinen liitto — puolueena, 
jonka toimintaan lähdin. Saimme 
vaaleissa hyvin ääniä. Kärkiniminä 
olivat Hilkka Häkkinen, Marjat-
ta Laakko ja Jaakko Orkamaa. Yk-
si heistä sai viidenneksi eniten ää-
niä,  muistelee sittemmin 16 vuot-
ta kaupunginvaltuustossa istunut 
Jaakko. 

Hän toimi myös kaupunginhal-
lituksessa. 

— Se oli mielenkiintoinen maa-

ilma. Ystävystyttiin monien edus-
tajien kanssa yli puoluerajojen. 
Loppujen lopuksi sain sieltä enem-
män kuin menetin, naurahtaa hän.

Työura oli Jaakolla opettajan ja 
rehtorin työtä. Työurasta tuli pit-
kä. Opettajapula oli heidän tulles-
saan Lappeenrantaan kova. Jaakko 
valitsi kolmesta rehtorin viran pai-
kasta tyttölyseon, koska sai asun-
non mukana. Tyttö- ja poikaly
seot yhdistettiin vuonna 1960 yh-
teislyseoksi. Sitten tuli Kimpisen 
koulu ja iso uudistus — peruskou-
lu, joka oli suuri yhteiskunnallinen 
muutos. Eläkkeelle hän jäi vuonna 
1990. Viimeisenä työpäivänä Pe-
lastuslaitoksen nostolava-auto las-

ki Jaakon Kimpisen koulun ylim-
mästä kerroksesta ja vei kotiin.

Kristillinen elämä ja yhteiskun-
nan tapahtumien seuraaminen jat-
kuu Jaakolla edelleen 90 vuoden 
iästä huolimatta virkeästi Saga-
palvelukodissa. Sinikka-vaimo on 
poissa. Yhteistä avioliittoelämää 
heillä oli 62 vuotta. Heille syntyi 
kaksi poikaa ja tyttö. Lastenlap-
sia Jaakolla on seitsemän. Lopuksi 
hän painottaa kristillisyydessäm-
me tärkeää asiaa.

— Elämämme tärkein kysymys 
on se, että Kristus on meidän ar-
momme.

Keijo Martikainen

ilmestyy ES Keskiviikon välissä keskiviikkona 25. marraskuuta.

Joulunumerossa luvassa jouluisia aiheita ja joulunajan tapahtumalistaus.  
Kerromme myös muun muassa diakoniatyöstä Lappeenrannassa.

Voit lähettää Lukijalta-palstalle aineistoehdotukset osoitteeseen  
eija.fabritius@evl.fi 2.11. mennessä.

Kotisivuiltamme lappeenrannanseurakunnat.fi löydät blogeja,  
uutisia ja tietoa toiminnastamme. Myös Seurakuntatervehdyksen  
aiemmat numerot sekä palautelomake löytyvät sieltä.

Löydät meidät myös somesta: Facebook Twitter, Instagram ja YouTube.

SEURAAVA SEURAKUNTATERVEHDYS

Hyvää syksyä!

Aamukahvilla

Pappilan kasvatti Jaakko Orkamaa 90 vuotta:

”Pappilan poikaa ei 
kiusattu koulussa”

Jaakko Orkamaalla on monia muistoja elämästään ja pappiloissa kasvamisen ajoilta. Kuvassa taustalla oleva 
hänen äitinsä tekemä seinäryijy on ollut monen pappilan seinällä.

Keijo Martikainen

”Pappilassa 
kuunneltiin ja 
pyrittiin auttamaan 
synnintunnossa 
olevia ihmisiä.”
Jaakko Orkamaa

Hyvää 
syksyä!
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